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Forord  
 

Det er med et urolig bakteppe vi nå samles til landsmøte igjen. Mens vi arrangerer vårt 70. 
ordinære landsmøte, herjer krigen fortsatt i Ukraina. I Midtøsten har krig og uroligheter 
preget hverdagen til mange i lang tid. Krigen på Gaza er katastrofal for sivilbefolkningen og 
lagt store områder i grus og tap av menneskeliv. Donald Trump er blitt valgt til president 
igjen i USA og det er stor usikkerhet rundt hvordan hans presidentskap vil prege verden og 
Norge.   

Selv om vi legger bak oss to år med mye uro, også her hjemme, med økende priser og 
rentehevinger, har Arbeiderpartiets mål i regjering hele tiden vært å styre Norge trygt 
gjennom krisa. Vi har satt vanlige folk, og deres utfordringer i fokus. For vi er på lag med 
folk, ikke systemer. Våre verdier, frihet, likhet og solidaritet, er sterkt til stede i all vår 
politikk og alt vårt organisasjonsarbeid. I løpet av perioden har folk fått bedre råd, vi har 
holdt arbeidsledigheten lav og prioritert god velferd for det brede laget av befolkningen. 
Fastlandseksporten var rekordhøy i 2024, og i 2023 fikk Norge over 81 000 nye gründere. 
Siden Arbeiderpartiet kom i regjering, har over 145 000 flere kommet i jobb.  

Mye av det vi har fått til har vi fått til sammen med fagbevegelsen, og LO spesielt. I store og 
små saker har vi jobbet godt sammen, både lokalt og nasjonalt, også når 
sykelønnsordningen ble truet. Til lokalvalget i 2023 var det rekordmange faglige kandidater, 
noe vi er veldig glade for. Vi har mange arenaer for å diskutere og har skapt nye 
møteplasser. Sammen har vi jobbet systematisk for å gi fagbevegelsens medlemmer en 
stemme og gjennomslag i politikken. Det er de vi er til for. Blant annet har vi en felles 
skolering for medlemmer i Ap og LO i samarbeid med Tankesmien Agenda for å være 
toppskolerte til valgkampen i år. Vi har opprettet egne møter for 
kommunikasjonsavdelingene våre for å være ekstra samkjørte, og arrangert fagligpolitiske 
aksjonsuker for Ap og LO.    

Valgkampen før kommunevalget i 2023 ble dessverre preget av ikke-politiske saker og 
økende økonomisk uro. I lokalvalget satte Arbeiderpartiet søkelys på de nære sakene - den 
lokale skolen, helsetjenester nært folk og gode arbeidsforhold i kommunene. Mange tusen 
arbeiderpartifolk stod på valg. Partiorganisasjonen gjennomførte en god valgkamp, men 
resultatet på 21,6 prosent ble ikke det vi hadde håpet på. For første gang på 99 år ble ikke 
Arbeiderpartiet største parti.  

Arbeiderpartiet beholdt posisjonen som partiet med flest ordførere, selv om vi mistet mange 
ordførere og andre heltidspolitikere etter valget. Våre 114 ordførere, fire fylkesordførere og 
andre folkevalgte er svært viktige for oss. Det er de som gjennomfører og kjemper for vår 
politikk ute i hele landet og er lytteposter for sine lokalsamfunn. Vi har også i denne 
perioden hatt et godt samarbeid med dem og hatt hyppige møter for å få innspill eller 
informere om saker fra Storting og regjering. Det er en stor styrke for vårt parti. 
Storbynettverket er videreutviklet etter at vi nå sitter i opposisjon i alle de fire største 
byene. For å sikre at flere av kommune som vi tapte skal gjenvinnes i 2027 er også 
opposisjonsprosjektet i gang med 28 kommuner fra hele landet.  
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Som følge av det skuffende valgresultatet besluttet sentralstyret å invitere til en bred 
strategiprosess frem mot valgene i 2025 og 2027. Vi samlet oss til strategikonferanse på 
Gardermoen og la sammen veien videre for å meisle ut våre viktigste saker fremover. 
Strategiutvalget jobbet godt og reiste rundt i hele landet for å lytte til tillitsvalgte, og få med 
seg innspill fra alle deler av partiorganisasjonen. På landsstyret i april 2024 ble resultatet 
lagt frem og vi vedtok uttalelsen «Et trygt og rettferdig Norge – Veien mot stortingsvalget i 
2025 og lokalvalget i 2027», som har noen av sakene vi skal jobbe med for å igjen bli den 
beste versjonen av oss selv.  

Arbeiderpartiet er en stor medlemsorganisasjon. Medlemmene våre er de som utvikler 
politikk, skaper møteplasser, skolerer og utvikler partiet. Arbeiderpartiet er ingenting uten 
de over 40 000 medlemmene våre. Etter at medlemstallet gikk opp i 2023 gikk det i 2024 
ned med ca. 10 prosent. Det er noe vi tar på alvor. Det ligger et stort organisasjonsarbeid 
foran oss.  

Etter landsmøtet i 2023 satte vi ned et organisasjonsutvalg som skulle se på rekruttering, 
skolering og involvering i partiorganisasjonen vår. Medlemsmassen vår blir stadig eldre, og 
for få får spørsmålet om de ønsker å være medlem i Arbeiderpartiet. Vi trenger flere for at 
medlemsmassen vår skal speile samfunnet, og for at flere skal få være med å påvirke 
samfunnsutviklingen. Hvordan og hva vi skolerer i er også viktig for oss. I vårt parti skal folk 
lære nye ting og utveksle erfaringer. I perioden har vi hatt nye runder med både 
lederskolering og kvinne på topp.  

Samtidig må vi se på hvordan vi bruker de digitale flatene våre i møte med velgere og 
tillitsvalgte. Vi har gjort et stort arbeid med det digitale og nå er vi også på TikTok. 
Arbeiderpartiet skal være til stede der velgerne er, og må utvikle våre flater i takt med 
samfunnet. 2024 var også året vi kjørte vår største kommersielle kampanje i et 
mellomsvalgsår for å være best mulig forberedt på den digitale valgkampen.  

Arbeiderpartiet skal gi folk trygghet for morgendagen og tro på fremtiden. Det slår vi fast 
sammen med fem andre løfter i vårt nye partiprogram. Partiorganisasjonen har jobbet lenge 
og godt med å utvikle et nytt program som skal ta samfunnet vårt videre. Små og store 
saker som kan forbedres og utvikles har fått plass i vårt program. Arbeiderpartiet vil ha flere 
i jobb og færre på trygd, mindre skjermbruk og en mer praktisk skole, tøffere kamp mot 
gjenger og kriminalitet og kortere ventetider i helsevesenet.  

I denne landsmøteperioden har vi også pusset opp lokalene våre på Youngstorget og vi 
ønsker våre medlemmer velkommen inn for å se de nye kontorene.  

Når vi nå samles til Arbeiderpartiets 70. ordinære landsmøte er det fem måneder til 
Stortings- og Sametingsvalget. I år er det veldig mye som står på spill. Denne valgkampen 
vil kreve mye av oss alle, vi må alle stille opp med det vi har for at kandidatene fra fylkene 
skal bli godt kjent blant velgerne og få høy oppslutning. Vår kampanje handler om et 
rettferdig, tryggere og bedre Norge som gir folk tro på fremtiden. Og nå er vi klare får å 
kjempe for vår politikk som et sterkt, samlet lag for valgseier i september. 

 

Kjersti Stenseng, Partisekretær 
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Landsmøtet 2023  
 

Arbeiderpartiets 69. ordinære landsmøte ble avholdt 4.-6. mai 2023 på Oslo Kongressenter.  

Hovedsakene på landsmøtet var fylkes- og kommunevalget 2023, organisasjonsuttalelse 
og vedtekter. Over 490 forslag var til behandling.  

Landsmøtet valgte Jonas Gahr Støre, Tonje Brenna, Jan Christian Vestre og Kjersti 
Stenseng som partiets ledelse.  

Landsmøtet skal ifølge vedtektene bestå av 300 representanter med fulle rettigheter valgt 
av 
fylkespartiene etter bestemte regler. Landsstyret og Sentralstyret deltar med tale- og 
forslagsrett, men ikke stemmerett. Stortingsgruppa og Sametingsgruppa velger en 
representant for hver 10. representant de har i henholdsvis Stortinget og Sametinget. Disse 
deltar med tale- og forslagsrett. 
 
Det var sendt inn fullmakter for 300 representanter og av disse møtte 297 representanter 
med stemmerett frem ved landsmøtets start, herav 13 vararepresentanter.  
 
Alle fylkespartiene hadde oppfylt kvoteringsbestemmelsene. 
 
Landsmøtet åpnet med artisten Dagny som satte tonen før partilederens tale om den 
politiske situasjonen. Jonas Gahr Støre fremførte minnetale over partifeller som har gått 
bort siden forrige landsmøte.  
 
Mette Fredriksen og Magdalena Anderson hilste på vegne av våre nordiske søsterpartier og 
Olaf Scholz hilste fra vårt søsterparti i Tyskland. 

Kjersti Stenseng innledet til debatt om arbeidet i partiorganisasjonen og valgkampen.  

På lørdagen avsluttet vi landsmøtet med en film om Kirsti Kolle Grøndal før hun ble utnevnt 
til æresmedlem.   

Dagsorden for møtet var som følger:  
 

1. Åpning 
2. Konstituering 

a) Godkjenning av fullmaktene 
b) Godkjenning av innkallingen 
c) Godkjenning av sakslista 
d) Godkjenning av arbeidsordning 
e) Valg av dirigenter, sekretærer og komiteer 

3. Innstilling om beretningen 
4. Innstilling fra kontrollkomiteen 
5. Innkomne forslag 
6. Vedtektsendringer 
7. Den politiske situasjon 
8. Politiske saker 
9. Kommunevalget 2023 og organisasjonsuttalelse 
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10. Redaksjonskomiteens innstillinger 
11. Valg 
12. Avslutninger 

 
I tillegg til endringer i vedtektene ble det også vedtatt en organisasjonsuttalelse.  

Landsmøtedelegater 2023: 

1  Hanne Kristin Tollerud  Østfold 
2  Ulf Lervik  Østfold 
3  Therese Thorbjørnsen  Østfold 
4  Isak Mydske  Østfold 
5  Siv Henriette Jacobsen  Østfold 
6  Rune Fredriksen  Østfold 
7  Kathrine Hestø Hansen  Østfold 
8  Kai Guttulsrød  Østfold 
9  Linn Laupsa  Østfold 
10  Shakeel Rehman  Østfold 
11  Marianne Marny Borge Brogård  Østfold 
12  Vegard Finnes  Østfold 
13  Camilla Aas  Østfold 
14  Knut Magne Bjørnstad  Østfold 
15  Kjersti Nythe Nilsen  Østfold 
16 Hashim Abdi Østfold 
17  Hanne Opdan  Akershus 
18  Nils Erik Mossing  Akershus 
19  Hege Svendsen  Akershus 
20  Jørgen Vik  Akershus 
21  Elisabeth Nesset  Akershus 
22  Ivar Granum  Akershus 
23  Tonje Brenna  Akershus 
24  Morten Lafton  Akershus 
25  Grete Irene Sjøli  Akershus 
26  Roger Evjen  Akershus 
27  Runa Kristine Fiske  Akershus 
28  Tom Anders Ludvigsen  Akershus 
29  Elin Maria L'Estrange  Akershus 
30  Torbjørn Ness  Akershus 
31  Berit Tidemann Rønning  Akershus 
32  Ståle Grøtte  Akershus 
33  Ragnhild Bergheim  Akershus 
34  Mohammed Malik  Akershus 
35  Rita Hirsum Lystad  Akershus 
36  Iver Morgan Granerud  Akershus 
37  Hanne Børrestuen  Akershus 
38  Edvin Søvik  Akershus 
39  Anna Sandman  Akershus 
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40  Emil Johan Stenhaug  Akershus 
41  Julie Wågenes  Akershus 
42  August Wærstad-Aalandslid  Akershus 
43  Ina Alvilde Rangønes Libak  Akershus 
44  Tobias Hangaard Linge  Akershus 
45  Abdullah Alsabeehg  Oslo  
46  Katinka Riksfjord Sporsem  Oslo 
47  Emre Gjul-Jensrud  Oslo 
48  Øyvind Slåke  Oslo 
49  Rina Mariann Hansen  Oslo 
50  Per Egil Johansen  Oslo 
51  Agnes Nærland Viljugrein  Oslo 
52  Kasper Syvertsen  Oslo 
53  Shila Khayrollahzadeh  Oslo 
54  Farukh Qureshi  Oslo 
55  Johanne Telhaug Jæger  Oslo 
56  Usman Ahmad Mushtaq  Oslo 
57  Tamina Sheriffdeen Rauf  Oslo 
58  Andreas Halse  Oslo 
59  Laial Janet Ayoub  Oslo 
60  Henning Klouman  Oslo 
61  Marthe Scharning Lund  Oslo 
62  Kim Gabrielli  Oslo 
63  Mari Morken  Oslo 
64  Jon Aga  Oslo 
65  Ingvild Vaggen Malvik  Oslo 
66  Gjertrud Marie Eide Sæther  Oslo 
67  Peter Hausken  Oslo 
68  Astrid Borgen  Oslo 
69  Jonas Løvdal  Oslo 
70  Heidi Bang  Oslo 
71  Rashid Nawaz  Oslo 
72  Rhiannon Edwards  Oslo 
73  Lars Erik Fuglesang  Oslo 
74  Elisabeth Gammelsæter  Oslo 
75  Maria Qureshi  Oslo 
76  Thomas Breen  Innlandet 
77  Linnea Lie Holen  Innlandet 
78  Arild Kjempekjenn  Innlandet 
79  Elin Såheim Bjørkli  Innlandet 
80  Erling Behrens  Innlandet 
81  Anne Hagenborg  Innlandet 
82  Bjørn Ola Aukrust  Innlandet 
83  Kristin Langtjernet  Innlandet 
84  Geir Roger Borgedal  Innlandet 
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85  Marianne Steinsrud  Innlandet 
86  Stian Olstad  Innlandet 
87  Julie Marie Ulfsbøl  Innlandet 
88  Rune Grenberg  Innlandet 
89  Ingunn Trosholmen  Innlandet 
90  Magnus Stenseth  Innlandet 
91  Turid Backe-Viken  Innlandet 
92  Karsten Østeberg  Innlandet 
93  Marita Lindbom Skotte  Innlandet 
94  Jan Halvor Vaag Endrerud  Innlandet 
95  Synnøve Fjærgård  Innlandet 
96  Bjarne H. Christiansen  Innlandet 
97  Anne-Marie Olstad  Innlandet 
98  Håvard Halvorsen  Innlandet 
99  Tone Hagen  Innlandet 
100  Kjetil Sløtte  Innlandet 
101  Tonje Bergum Jahr  Innlandet 
102  Roar Steinslien  Innlandet 
103  Lillian Skjærvik  Innlandet 
104  Knut Hvithammer  Innlandet 
105  Monica Håskjold Eide  Innlandet 
106  Christian Nilsen  Innlandet 
107  Kamilla Thue  Innlandet 
108  Thor Einar Sparby  Innlandet 
109  Cathrine Hagen  Innlandet 
110  Erling Broen  Innlandet 
111  Gunn Elisabeth Alm Thoresen  Innlandet 
112  Mons-Ivar Mjelde  Buskerud 
113  Emilie Lysebo Sveva  Buskerud 
114  Håkon Ohren  Buskerud 
115  Silje Kjellesvik Norheim  Buskerud 
116  Petter Rukke  Buskerud 
117  Tone Ellefsrud  Buskerud 
118  Adnan Helja  Buskerud 
119  Monica Myrvold Berg  Buskerud 
120  Øystein Morten  Buskerud 
121  Marte Gustavsen Ødegården  Buskerud 
122  Jørn-Inge Andreassen Frøshaug  Buskerud 
123  Solveig Vestenfor  Buskerud 
124  Sven Tore Løkslid  Vestfold og Telemark 
125  Odin Adelsten Bohmann  Vestfold og Telemark 
126  Frode Paulsen  Vestfold og Telemark 
127  Tom Rune Olsen  Vestfold og Telemark 
128  Per Esborg  Vestfold og Telemark 
129  Eivind Skogheim  Vestfold og Telemark 
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130  Janicke Andreassen  Vestfold og Telemark 
131  Karin Hagen  Vestfold og Telemark 
132  Martine Tinderholt Øverland  Vestfold og Telemark 
133  Kristin O. Parkinson Vågen  Vestfold og Telemark 
134  Linda Thorstensen  Vestfold og Telemark 
135  Mari Grong  Vestfold og Telemark 
136  Fredrik Tiochta Sørlie  Vestfold og Telemark 
137  Are Karlsen  Vestfold og Telemark 
138  Mette Kalve  Vestfold og Telemark 
139  Eirik Bergstedt  Vestfold og Telemark 
140  Christina Maria Bratli  Vestfold og Telemark 
141  Jon Sanness Andersen  Vestfold og Telemark 
142  Anne Rygh Pedersen  Vestfold og Telemark 
143  Bjørn Orerød  Vestfold og Telemark 
144  Elin Nyland  Vestfold og Telemark 
145  Ada Lassen-Urdahl  Vestfold og Telemark 
146  Christine Ingebrethsen Rise  Vestfold og Telemark 
147  Arild Theimann  Vestfold og Telemark 
148  Gro Bråten  Agder 
149  Thor-Erling Engemyr  Agder 
150  Anders Christiansen  Agder 
151  Vidar Holmsen Engh  Agder 
152  Marit Grefstad  Agder 
153  Vanja Grut  Agder 
154  Mette Gundersen  Agder 
155  Ingrid Lian Lillehei  Agder 
156  Ahmed Lindov  Agder 
157  Kenneth Mørk  Agder 
158  Ramani Konstanse Cornels Nordli  Agder 
159  Ila D. Patel  Agder 
160  Jesper Thoresen  Agder 
161  William Wathne  Agder 
162  Jarle Nilsen  Rogaland 
163  Arne-Christian Mohn  Rogaland 
164  Emilie Bersaas  Rogaland 
165  Lin Veronica Jacobsen  Rogaland 
166  Asle Rafdal  Rogaland 
167  Arild Michelsen  Rogaland 
168  Ida Bøe  Rogaland 
169  Dag Drange Mossige  Rogaland 
170  Ingvild Lundbakk Denut  Rogaland 
171  Geir Morten Øvestad  Rogaland 
172  Cecilia Lindbåge Karlsen  Rogaland 
173  Frode Berge  Rogaland 
174  Karen Hognestad Liland  Rogaland 
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175  Odd Stangeland  Rogaland 
176  Bente Gravdal  Rogaland 
177  Hannah Hope  Rogaland 
178  Julia Eikeland  Rogaland 
179 Trine Lindborg Vestland 

180  Henrik Nordal  Vestland 
181  Sandra Edith Tenud  Vestland 
182  Oda Medhus  Vestland 
183  Nina Haug  Vestland 
184  Judith Kvåle  Vestland 
185  Christian Sønstlien  Vestland 
186  Gaute Straume Epland  Vestland 
187  Stian Kato Oen  Vestland 
188  Egil Natvik Vestrheim  Vestland 
189  Nina Bognøy  Vestland 
190  Linn Therese Erve  Vestland 
191  Linn Kristin Langley-Rasmussen Engø  Vestland 
192  Rune Bakervik  Vestland 
193  Eva Synnøve Hagewick Steigen  Vestland 
194  Henrik Jorem  Vestland 
195  Kine Bratli Dale  Vestland 
196  Geir Steinar Dale  Vestland 
197  Linn Katrin Pilskog  Vestland 
198  Kjetil Birkeland Daatland  Vestland 
199  Anne Kristin Førde  Vestland 
200  Stian Jean Opedal Davies  Vestland 
201  Stig Ove Ølmheim  Vestland 
202  Torbjørn Vereide  Vestland 
203  Roald Aga Haug  Vestland 
204  Jannicke Bergesen Clarke  Vestland 
205  Torgeir Næss  Vestland 
206  Benedicte Kragh  Vestland 
207  Kari Valle  Vestland 
208  Even Sørland  Vestland 
209  Alexandra S. Sørensen  Vestland 
210  Christian Hatlem Skår  Vestland 
211 Kjell Neergaard Møre og Romsdal 
212 Vegard Sjøvoll Bach Møre og Romsdal 
213 Kristian Blindheim Møre og Romsdal 
214 Jarle Ugelstad Klavenes Møre og Romsdal 
215 Geir Ove Leite Møre og Romsdal 
216 Jens Einar Aklestad Møre og Romsdal 
217 Lilly Gunn Nyheim Møre og Romsdal 
218 Anne Berit Støyva Emblem Møre og Romsdal 
219 Hanne Notøy Møre og Romsdal 
220 Hege Merethe Gagnath Møre og Romsdal 
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221 Kari Hoset Ansnes Møre og Romsdal 
222 Line Hatmosø Hoem Møre og Romsdal 
223  Per Olav Skurdal Hopsø  Trøndelag 
224  Hanne Moe Bjørnbet  Trøndelag 
225  Frode Båtnes  Trøndelag 
226  Emilie Græsli  Trøndelag 
227  Emil Raaen  Trøndelag 
228  Bente Estil  Trøndelag 
229  Oskar Tørres Lindstad  Trøndelag 
230  Elin Karpinski Strandheim  Trøndelag 
231  Trond Hoseth  Trøndelag 
232  Trude Basso  Trøndelag 
233  Kai Terje Dretvik  Trøndelag 
234  Sara Shafighi  Trøndelag 
235  Gunnar Thorsen  Trøndelag 
236  Hanne Nyhus  Trøndelag 
237  Roar Aas  Trøndelag 
238  Trine Reitan  Trøndelag 
239  Jørn Arve Flått  Trøndelag 
240  Marit Liabø Sandvik  Trøndelag 
241  Tarjei Leistad  Trøndelag 
242  Ann Jeanett Klinkenberg  Trøndelag 
243  Erling Eide Hustvedt  Trøndelag 
244  Tone Våg  Trøndelag 
245  Pål Sture Nilsen  Trøndelag 
246  Unn-Elisabeth Tronstad Kristiansen  Trøndelag 
247  Knut Ola Vang  Trøndelag 
248  Ina Helen Pedersen  Trøndelag 
249  Einar Gimse-Syrstad  Trøndelag 
250  Kristine Holden  Trøndelag 
251  Håkon Einarsve  Trøndelag 
252  Gunn Elin Høgli  Trøndelag 
253  Vebjørn Gorseth  Trøndelag 
254  Kaja Hovde Bye  Trøndelag 
255  Tove Sommerschild  Trøndelag 
256  Trond Giske  Trøndelag 
257  Synne Løvvik  Trøndelag 
258  Kristian Torve  Trøndelag 
259  Anita Børstad  Trøndelag 
260  Ogne Undertun  Trøndelag 
261  Svein Erling Smolan  Trøndelag 
262  Trude Heggdal  Trøndelag 
263  Johannes Hembre-Ingul  Trøndelag 
264  Karoline Kvernmo  Trøndelag 
265  Elin Dahlseng Eide  Nordland 
266  Tomas Norvoll  Nordland 
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267  Marit Olsen  Nordland 
268  Rune Krutå  Nordland 
269  Ann-Kristin Moldjord  Nordland 
270  Rune Edvardsen  Nordland 
271  Hanne Davidsen  Nordland 
272  Nils-Christian Steinbakk  Nordland 
273  Julie Hellan Larsen  Nordland 
274  John-Erik Skjellnes Johansen  Nordland 
275  Ann Irene Sæter  Nordland 
276  Kjell-Are Johansen  Nordland 
277  Rita Monica Lekang  Nordland 
278  Geir Morten Waage  Nordland 
279  Odd Arnold Skogsholm  Nordland 
280  Juline Aspenes  Nordland 
281  Kari-Anne Opsal  Troms 
282  Gunnar Wilhelmsen  Troms 
283  Kristina Torbergsen  Troms 
284  Bernt Eirik Isaksen Lyngstad  Troms 
285  Marit Stubberud Hanssen  Troms 

   286 Tom Einar Karlsen  Troms 
287  Kaisa Marja Hætta-Jacobsen  Troms 
288  Eirik Losnegaard Mevik  Troms 
289  Synnøve Søndergaard  Troms 
290  Kim Håkon Pedersen  Troms 
291  Linda Beate Randal  Finnmark 
292  Mariell Haugli  Finnmark 
293  Monica Nielsen  Finnmark 
294  Bength Eriksen  Finnmark 
295  Guro Brandshaug  Finnmark 
296  Jan Hansen  Finnmark 
297  Maria Sotkajærvi  Finnmark 
298  Bjørn Johansen  Finnmark 
299  Magnus Vassvik  Finnmark 
300 Svein Jonny Albrigtsen Svalbard 
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Valgkomité 

Valgkomiteen ble nedsatt på Landsstyrets møte 9.-10. februar, og bestod av:  
 
1. Peggy Hessen Følsvik, LO leder  
2. Astrid Hoem, AUF  
3. Frode Jacobsen, Oslo 
4. Rigmor Aasrud, Innlandet  
5. Even Røed, Buskerud 
6. Sigurd Rafaelsen, Finnmark  
7. Elin Weggesrud, Vestfold og Telemark  
8. Marianne Bjorøy, Vestland  
9. Åsmund Aukrust, Akershus  
10. Amund Hellesø, Trøndelag 
11. Frode Fjeldsbø, Rogaland  
 
Mari Aaby West fra partikontoret har vært komiteens sekretær.  
 

Kontrollkomiteen  

I partiets vedtekter – paragraf 11. Regnskap, revisjon og kontroll, punkt 2: «Landsmøtet 
velger en kontrollkomité på tre medlemmer med to varamedlemmer. Komiteen står ansvarlig 
overfor landsmøtet. Komiteen har som oppgave å kontrollere om de økonomiske 
disposisjoner er gjort i samsvar med gjeldende vedtekter og vedtak fattet av styrende 
organer. Kontrollkomiteen skal hvert år avgi beretning for foregående kalenderår til 
landsstyret. Kontrollkomiteen skal legge fram sine årlige beretninger for landsmøteperioden 
til landsmøtet». 
 
I overensstemmelse med dette ble følgende valgt på Landsmøtet 2023: 
 
Kjell Engebretsen, leder  Akershus 
Karl Erik Høegh    Vestfold-Telemark  
Gunda Johansen    Troms  
Vara:  
Berit Eivi     Vestfold-Telemark  
Finn Jota    Innlandet 
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Landsstyret 
 
Landsstyret består av partiets sentralstyre, to representanter fra AUF som velges av AUF 
selv, samt to representanter fra hver stortingsvalgkrets. Fylkespartienes representanter 
skal være den til enhver tid sittende leder og en av nestlederne/styremedlemmene, slik at 
begge kjønn blir representert. Fylkespartiene velger også to personlige varamedlemmer til 
landsstyret fra hver stortingsvalgkrets. Samepolitisk Råds leder, med nestleder som vara, 
tiltrer Landsstyret med tale-, forslags- og stemmerett. I tillegg deltar en representant fra 
partiets sametingsgruppe med tale- og forslagsrett, men uten stemmerett.  
 
Landsstyret var 31.12.2024 sammensatt slik: 
 
Akershus Åsmund Aukrust    
     Hoda Imad 
 
Østfold    Shakeel Rehman 
     Siri Martinsen  
 
Buskerud    Even A Røed 
     Lina Strandbråten  
            
Oslo     Frode Jacobsen     
     Torunn Kanutte Husvik   

 
Innlandet    Lise Selnes       
     Marius Bismo   

Marta Bjørnøy Lalim 
     Nils Kristen Sandtrøen 
     
Vestfold    Truls Vasvik      
     Elin Gran Weggersrud  
  
Telemark    Lene Vågslid   
     Stig Kolbjørnsen 
 
Agder       Cecilie Knibe Kroglund    
      Even Tronstad Sagebakken 
     Robert C. Nordli 
     Mona Dia     
      
Rogaland    Bente Gravdal        
          Jarle Nilsen      
 
Vestland    Siri Sandvik     
     Benjamin Jakobsen 
     Marianne Bjorøy 
     Christian Sønstlien     
     
Møre og Romsdal   Hanne-Berit Brekken     
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         Sverre Leivdal      
 
Trøndelag    Amund Hellesø    
     Kristin Nybrodahl     
     Emil Raaen 
     Tone Wanderås 
      
Nordland    Mona Nilsen    
     Sigurd Stormo 
 
Troms     Nils-Ole Foshaug 
     Tone Ingebrigtsen   
           
Finnmark    Sigurd Kvammen Rafaelsen    
     Wenche Pedersen 
     
    
Fra AUF har Gaute Børstad Skjervø og Agnes Nærland Viljugrein møtt med fulle 
rettigheter. Leder av samepolitiskråd, Fransisca Kappfjell Herbst, tiltrer Landsstyret med 
fulle rettigheter.  Parlamentarisk leder for Arbeiderpartiets sametingsgruppe, Ronny 
Wilhelmsen møter med tale- og forslagsrett. 
 
Landsstyret har i perioden avholdt seks møter, hvorav tre digitalt (Teams) og behandlet 21 
saker: 
 
14.-15.02.2023 I OSLO KONGRESSENTER, FOLKETS HUS, OSLO: 
Møtet behandlet følgende saker: 

• Den politiske situasjonen 
• Organisasjon og vedtekter 
• Valgkampplanen og den lange valgkampen 
• Landsmøtesaker 

 
27.04.2023 I OSLO KONGRESSENTER, FOLKETS HUS, OSLO: 
Møtet behandlet følgende saker: 

• Økonomi 
• Landsmøtesaker  

 

25.09.2023 I OSLO KONGRESSENTER, FOLKETS HUS, OSLO 
Møtet behandlet følgende saker: 

• Den politiske situasjonen 
• Evaluering og ettervalgsundersøkelse 
• Æresmedlemskap 
• Programarbeidet mot 2025 

 
26.11.2023 GARDERMOEN  

• Veien videre mot 2025 og 2027 
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08.-09.04.2024 I OSLO KONGRESSENTER, FOLKETS HUS, OSLO 
Møtet behandlet følgende saker: 

• Den politiske situasjonen 
• Veien mot 2025 – 2027 
• Status organisasjonsutvalget 
• Årsregnskap 2023 
• Uttalelser 

Følgende uttalelse ble vedtatt: 

• Et trygt og rettferdig Norge. Veien mot stortingsvalget i 2025 og lokalvalget i 2027 

 
17.09.2024 I SAMFUNNSSALEN, OSLO 
Møtet behandlet følgende saker: 

• Den politiske situasjonen 
• Æresmedlemsskap 

 

Æresmedlemmer utnevnt av landsstyret 
Landsstyret har i perioden utnevnt følgende som æresmedlem i partiet: 
 
Asbjørn Jordahl, Kristiansund i Møre og Romsdal 
Bendiks Harald Arnesen, Borkenes i Troms 
Olav Huseby, Løkken Verk i Trøndelag 
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Sentralstyret 

 
Sentralstyrets sammensetning 

Landsmøtet 2023 valgte følgende som medlemmer av sentralstyret:  

Jonas Gahr Støre - leder     Cecilie Terese Myrseth 
Tonje Brenna - nestleder     Marte Mjøs Persen 
Jan Christian Vestre - nestleder    Ingvild Kjerkol 
Kjersti Stenseng - partisekretær    Terje Aasland  
Anette Trettebergstuen – leder Kvinnenettverket  Tore O. Sandvik           Bjørnar 
Skjæran       Per Vidar Kjølmoen 
Ahmed Lindov       Masud Gharahkhani  
Kari Nessa Nordtun      Kristina Hansen   
Peggy Hessen Følsvik     Sindre Martinsen-Evje  
Mette Nord       Raymond Johansen 
Jørn Eggum                
       
 
Parlamentarisk leder Rigmor Aasrud og AUFs leder tiltrer sentralstyret med fulle 
rettigheter.  I perioden 01.01.2023 – 17.10.2024 var det Astrid Willa Eide Hoem som møtte 
for AUF. Fra 17.10.2024 og ut perioden er det Gaute Børstad Skjervø som har møtt for AUF. 

Sentralstyret har i perioden 01.01.2023-31.12.2024 avholdt 27 møter. Sentralstyret har 
behandlet 150 saker. 

 

Varslingsutvalget  

I henhold til partiets vedtekter – paragraf 12 Retningslinjer mot trakassering skal: 
1. Sentralstyret oppnevner tre personer, hvorav en leder, til Arbeiderpartiets 

varslingsutvalg. Sentralstyret kan også oppnevne sekretær til utvalget. 
2. Varslingsutvalget skal ha en rådgivende funksjon til alle deler av partiet. 

Varslingsutvalget kan også rådgi AUF. 
 
Varslingsutvalget består av: 

Kjetil Edvardsen, leder  
Kjersti Skantze  
Astri Driva Rødsand  
 
Assisterende partisekretær fungerer som sekretær for utvalget.  
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Partikontoret  
 

Ansatte sentralt 

Følgende personer var per 31.12.2024 knyttet til partikontoret: 

Partisekretær med stab:  

Kjersti Stenseng – partisekretær, Mari Aaby West – assisterende partisekretær,  
Eirin Kristin Kjær. 
 
Økonomi og administrasjonsavdeling: 

Hege Bogfjellmo – avdelingsleder, Are Skinningsrud – controller, Stig Morønning, Lena 
Larsson, Bente Stenersen, Trond Grøtting, Kamuran Filizer og Anam Naeem. 
 

Organisasjonsavdeling: 

Anna Ljunggren – avdelingsleder, Esben Hoås Rygg, Tor Arne Ljunggren, Tove Mette 
Bjørkmo, Håvard Therkelsen, Sigmund Valberg, Audun Øverbø og Lise Nyland. 
 
Kommunikasjonsavdeling: 

Emma Giskås – avdelingsleder, Arne Holsen, Bjørn Tore Hansen, Morten Kjennerud, Marte 
Kristiansen, Ida Andersen, Magnus Solhaug, Pernille Hunnes – valgkamprådgiver og Aslak 
Berg. 

Politisk avdeling: 

Martin Østtveit-Moe – fungerende avdelingsleder, Øyvind Grøslile Wennesland – 
fungerende valgkampleder,  Shoaib Naeem – fagligpolitisk rådgiver, Ådne Hindenes og 
Joakim Snekkevik Hevrøy. 
 

Følgende har sluttet i perioden: 

Liv Merete Svendsrud Moe, Elisabeth Helmersen, Knut Gravråk, Ole Martin Buene, Edvin 
Søvik, Tone Li Sandvik, Petra Gjemmestad, Halvard Hølleland, Odd Steinar Viseth og 
Amund Vik. 

Vår medarbeider gjennom mange år, Tone Merete Hemli, gikk bort 15. juni 2023 etter 
lengere tids sykdom. Vi minnes henne med et stort savn og dyp respekt. 

Følgende har permisjon per 31.12.2024: 

Kathrine Hestø Hansen,  Thilde Marie Børsum. 
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Fylkessekretærer  

Ansatte i Arbeiderpartiet per 31.12.2024: 
 
Østfold: Desiré Helén Craggs 
Akershus: Elisabeth Fanghol  
Innlandet: Synnøve Brenden og Bjørn Jarle Røberg-Larsen 
Buskerud: Kristian Kirkerud 
Vestfold:  Hans Jan Øhre  
Agder: Per Åge Nilsen og Audun Øvrebø 
Rogaland: Erna Marie Vestre 
Vestland Stig Morten Frøiland og Monica Oppedal 
Møre og Romsdal: Karoline Antonie Slinning 
Trøndelag:   Tore Nordseth og Jan Thore Martinsen 
Nordland: Cecilie Lekang  
Troms: Randi Lillegård 
Finnmark: Lill Tove Ottesen 
 
 
Følgende har permisjon per 31.12.2024: 
Kamilla Thue - Hedmark  
 
Følgende har sluttet i perioden: Marion Wikberg – Rogaland, Odin Adelsten Bohmann – 
Telemark. 

 

Partiets representasjon i styrer og komiteer pr 31.12.2024 

Stortingsgruppas styre:  Kjersti Stenseng 
     Mari Aaby West 
 
 
Arbeiderbevegelsens Arkiv og biblioteks styre:   Hege Bogfjellmo 
 
Arbeiderbevegelsens Arbeidsgiverforenings styre: Hege Bogfjellmo  
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Organisasjonsarbeidet  
 
I Arbeiderpartiet skal du oppleve å høre til, vi skal dyrke de gode, sunne fellesskapene. 
Partikulturen skal være raus, inkluderende og engasjerende. Vi skal møte hverandre med 
respekt og gjensidig tillit. Alle medlemmer skal få bruke sitt engasjement i Arbeiderpartiet.  
 
I organisasjonsuttalelsen vedtatt på landsmøtet i 2023 understrekes det at det skal være 
trygt og meningsfullt å være medlem og aktiv i Arbeiderpartiet. Vi skal behandle hverandre 
med respekt og vise hensyn. Trygge arenaer for politikkutforming med god ledelse, legger 
rammene for de fine møteplassene hvor både politikk og mennesker utvikles. Vi aksepterer 
ikke diskriminering og trakassering på noe grunnlag. Som enkeltmedlemmer og 
organisasjon har vi et ansvar for å forebygge og hindre dette.  
 
I vår organisasjon skal alle gis like muligheter, våre prosesser skal være demokratiske, 
ryddige og strukturerte, og de skal ledes forutsigbart og trygt.  Gjennom et omfattende 
skolerings- og studiearbeid skaper vi en kunnskapsrik organisasjon med aktive medlemmer. 
Som et bredt folkeparti skal vi ha god takhøyde for debatt og ulike meninger. Etter 
demokratiske prosesser i partiet aksepterer vi flertallsavgjørelser.  
 
Organisasjonsprosjekt frem til 2027  
For å sikre at Arbeiderpartiet også i fremtiden skal ha den nødvendige politiske kraften, er 
det avgjørende med en sterk partiorganisasjon. Frem til 2027 skal det igangsettes og 
gjennomføres et arbeid for å sikre nyrekruttering, god skolering og involvering. Dette 
arbeidet skal følges opp av sentralstyret og landsstyret.  
 
 
Medlemsutviklingen   
Arbeiderpartiet hadde pr 31.12.2023 48.444 betalende medlemmer. Det er en fremgang på 
2803 medlemmer fra forrige år. Arbeiderpartiet hadde pr 31.12.2024 43.952 medlemmer. 
Det er en nedgang på 5090 medlemmer fra forrige år. 
 
Partikontoret har de siste årene investert betydelige beløp i utvikling av et medlemssystem. 
I samarbeid med utvikler Appresso fortsetter denne prosessen og tilbakemeldingene fra 
partiorganisasjon er at vi har et medlemssystem som fungerer.  
 
Kampanjer  
Arbeiderpartiet bruker kampanje som verktøy for organisasjonsutvikling. Det har gjennom 
hele beretningsperioden vært arbeidet med organisasjons- og kampanjeutvikling.   
  

Vårkampanje uke 18-20 2023  
Vårkampanjen 2023 gikk fra 1. mai til 14. mai med nasjonal kampanjedag lørdag 13. 
mai. Budskapet var knyttet opp til 1. mai med «Trygghet i fellesskap». Vårkampanjen 
strakk seg fra arbeidernes dag 1. mai, gjennom landsmøtet og ut til uken etter. 
Mange kommuner og fylker la opp til aktiviteter gjennom hele mai måned grunnet 
helligdager og langhelger. Målet med kampanjen var å bygge entusiasme rundt 
Arbeiderpartiet sine løsninger og skape aktivitet i kommunepartiene. Statsrådene 
var ute på reise rundt om i hele landet og alle fylker. 
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Vårkampanje uke 17-20 2024  
Vårkampanjen 2024 gikk fra 26. april til 19. mai. Her ønsket vi å fremme budskapet 
om at folk skal få bedre råd. Vi ønsket også å skape oppmerksomhet om 
programprosessen for stortingsprogrammet 2025-2029, aktivere organisasjonen og 
øve på valgkamp. Det var viktig å farge landet rødt 1. mai og synliggjøre regjeringens 
politikk ved fremleggelsen av revidert nasjonalbudsjett, samt verve nye medlemmer. 
 
Det var tre hovedbudskap: Ett på programarbeidet med leder av programkomiteen 
Tonje Brenna «Hva er din viktigste sak». Ett på økonomi med partileder Jonas Gahr 
Støre «Folk skal få bedre råd». I tillegg ble kommunepartiene oppfordret til å verve 
nye medlemmer og et budskap med nestleder Jan Christian Vestre «Bli med i 
Arbeiderpartiet». Nasjonale kampanjedager var lørdag 4. mai og lørdag 11. mai. 58 % 
av kommunepartiene (208 av 357) hadde aktivitet i kampanjeperioden og minst 
60.000 løpesedler ble trykket opp. 
 
Det var også en omfattende digital kampanje i sosiale medier med 45 poster på 
Facebook, (853.000 nådd, 3.400 via stories), 45 poster på Instagram (509.000 
nådd, 10.800 via stories), 6 poster på TikTok (33 000 visninger på topplåt) og fire 
annonser (totalt 411 629 nådd). 
 
 
Høstkampanje uke 36-38 2024  
Høstkampanjen 2024 fikk fra 7.-22. september og markerte at det var 1 år til 
Stortingsvalget. Budskapet var «Vi holder det vi lover – Folk skal få bedre råd». 
Nasjonale kampanjedager var lørdagene 7., 14. og 21. september hvor vi oppfordret 
alle kommunepartier til å ha utadrettet aktivitet minst en av dagene. 43 prosent av 
kommunepartiene hadde aktivitet i kampanjeperioden (154 av 357). Det var mest 
aktivitet i Oslo, Vestfold og Østfold, mens fylker som Nordland, Trøndelag og Møre 
og Romsdal hadde mindre aktivitet. 
 
En digital kampanjeside fokuserte på hovedbudskapet «Folk skal få bedre råd» med 
9 lommebok-saker (billigere barnehage, gratis kjernetid i SFO, økt barnetrygd, mer til 
studentene, økte pensjoner, bedre reisefradrag, trygg strømstøtte, lavere 
inntektsskatt og boblet fagforeningsfradrag). 
71.800 løpesedler ble trykket opp. Tilbakemeldingen på antall møter hvor det er bedt 
om innspill til programmet varierer fra fylke til fylke. Tallene viser at det anslagsvis 
har vært 50 møter og samråd hvor programmet har vært tema i perioden. det har 
vært flere leserinnlegg (27 kommuner) og redaksjonelle utspill (anslagsvis 42 
kommunepartier). Disse har handlet om både lokale saker, lekkasjer fra 
statsbudsjett og oppslag i forbindelse med statsrådsbesøk. 

På sosiale medier ble det delt bilder på Facebook og Instagram både av Ap sentralt 
og fylkespartiene og poster fra stands i hele landet. En kampanjefilm med Jonas ble 
vist på Facebook, Instagram, Youtube og fikk til sammen 122.800 visninger. Det ble 
annonsert med DCO (Dynamic Content Optimization), samt på Facebook og 
Instagram (Rekkevidde: 1.428.609) og Google (visninger: 66.870).  
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Organisasjonsutvalget 
 
Landsmøtet i 2023 vedtok at partiet i perioden må ha et økt søkelys på rekruttering, 
skolering og involvering i hele partiorganisasjonen. Sentralstyret vedtok derfor på møtet 30. 
oktober 2023 å nedsette et bredt sammensatt utvalg som kommer frem til konkrete forslag 
innen disse områdene.  
 
Sentralstyret vedtok følgende mandat for utvalget:  
 
Arbeidsgruppen skal komme med forslag på hvordan vi kan rekruttere flere nye og aktive 
medlemmer, med et spesielt fokus på yngre nye medlemmer. Videre skal arbeidsgruppen 
komme med forslag til hvordan vi bedre kan nå ut med skoleringene våre, hvordan vi best 
bruker de digitale flatene våre, og hvordan disse bedre tilpasses medlemsmassen vår, samt 
komme med forslag på hvordan vi kan involvere tillitsvalgte og medlemmer bedre i 
prosesser som går i partiet vårt. Utvalget skal foreslå aktivitet i forbindelse med 
programprosessen som bidrar til rekruttering, skolering og involvering. Et av målene til 
utvalget, innen landsmøtet 2025, er å skape aktivitet og sette seg mål som hele 
partiorganisasjonen arbeider mot.  
 
Sentralstyret oppnevnte følgende medlemmer av utvalget:  
• Marte Mjøs Persen, leder, SST og Vestland  
• Shakeel Rehman, Østfold  
• Heidi W Nyhus, Akershus  
• Jens Christian Vik, Vestfold  
• Tina Denstad, Nordland  
• Agnes Nærland Viljugrein, Oslo  
• Audun Øvrebø, Agder (fylkessekretær)  
• Silje Holmgren, Finnmark  
• Per Olav S. Hopsø, Trøndelag  
• Per Vidar Kjølmoen, SST og Møre og Romsdal  
• Solveig Vestenfor, Buskerud  
• Jan Halvor Endrerud, AUF  
• Terje Olsson, LO  
 
Sekretærer: Håvard Therkelsen og Anna Ljunggren  
 
I løpet av utvalgets arbeid har Audun Øvrebø gått inn i et engasjement som rådgiver på 
partikontoret og gått inn i sekretariatet. 
 
Utvalget har hatt 9 møter mellom 29. januar og 25. oktober 2024 og levert en handlingsplan 
med 15 tiltak for rekruttering, involvering og skolering til sentralstyret 25. november 2024. 
For detaljer rundt arbeidet og tiltakene vises til organisasjonsutvalgets rapport og 
handlingsplan. Dette følges opp og behandles i organisasjonsuttalelsen på landsmøtet 
2025. 
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Kvinnenettverket  
 
Styringsgruppen i Kvinnenettverket har i 2023 har bestått av: 

Leder Anette Trettebergstuen, sentralstyret  
Hanne Tollerud, Østfold  
Tone Wanderås, Trøndelag  
Bente Gravdal, Rogaland  
Wenche Pedersen, Finnmark  
Katinka Riksfjord Sporsem, Oslo 
Mona Dia, Agder   
Julie Lødrup/Linn Andersen (LO) 
Petra Brinch (AUF) 
Hilde Anita Nyvoll - Samepolitisk råd  

Fernanda Nissen 2023 ble arrangert fredag 24. november på Youngstorget. 
Temaer som var på programmet var: likestilling og kvotering, kvinner på 
arbeidsmarkedet, kjønnsulikheter i arbeidsmarkedet, lønnsforskjeller i samfunnet, lik 
lønn for likt arbeid, status for likestilling i norsk arbeidsliv.  

Rachel Grepp – utdeling av pris 1. desember samtidig som det ble arrangert et 
likestillingsseminar. 

Rachel Grepps pris for 2023 ble gitt til «Jenter i bil og elektro» og «Menn i helse», 
Inger Vagle og Ellen Møller, med en total økonomisk ramme på til sammen 50 000 
kroner. Prisen ble utdelt av kultur- og likestillingsminister Lubna Jaffery. 
 
I forbindelse med utdeling av prisen ble det arrangert et likestillingsseminar med 
følge temaer:  

- Vi trenger et mer likestilt arbeidsliv ved LO leder Peggy Hessen Følsvik 
- Likestilling i arbeidslivet ved Claus Moxnes Jervell, leder i Mannsutvalget 

Hun bør stille 
Det ble gjennomført «Hun bør stille» kampanje» i 2023. Det ble til sammen løftet 
fram 345 kvinner som ble utfordret til å la seg nominere til å stå på kommune- eller 
fylkesvalglister.  

Styringsgruppen i Kvinnenettverket har i 2024 har bestått av: 

Anette Trettebergstuen, leder 
Katinka Riksfjord Sporsem, Oslo 
Anja Sterten, Trøndelag 
Hannah Hope, Rogaland 
Mariell Haugli, Finnmark 
Grethe Strand, Agder 
Petra Brinch, AUF 
Julie Lødrup, LO 
Hilde Anita Nyvoll, Samepolitisk råd 
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Kvinner på Topp 2024 

Det er gjennomført Kvinner på Topp i 2024. Det var 55 søkere, og 25 fikk anledning 
til å delta. Det ble gjennomført tre samlinger, to fysiske og en digital samling. Første 
samling var på Youngstorget 8.-9. mars. 8. mars deltok deltakerne i 8. mars-
arrangementet i Oslo sammen med Oslo og Akershus Arbeiderparti. Andre samling 
ble gjennomført via teams. Tredje og siste samling var 8.-9. juni på Utøya. Der hadde 
vi en overraskelse med Else Kåss Furuseth som ga en flott innledning med viktig 
inspirasjon til å tørre å være den du er.  

Fernanda Nissen seminar ble arrangert lørdag 9. november i 2024 på Vega Scene i 
Oslo. Det var ca 50 deltakere.  
Åpning ved Kjersti Stenseng og temaer som økonomi, vold og sosial kontroll, menns 
utfordringer fra mannsutvalget, kvinnehelse, et internasjonalt perspektiv, rasisme og 
arbeidslivet. 

Rachel Grepp – utdeling av pris 
Det ble utlyst mulighet for å foreslå kandidater til å motta Rachel Grepp pris for 
2024. Styret mottok kun et forslag og utdelingen er utsatt til 2025. 
 

 

Kompetanseutvikling og skolering   
Arbeiderpartiet skal være er en lærende organisasjon. Det vil si at vi vil gi medlemmer, 
tillitsvalgte og folkevalgte politisk og organisatorisk mulighet for kunnskap og læring 
gjennom både formelle og uformelle læringsarenaer.  
  
Skolering og kompetanseutvikling er et viktig strategisk verktøy for å nå politiske mål. 
Gjennom skolering setter vi medlemmer i stand til å ta på seg lederoppgaver, folkevalgte 
verv og å bli ambassadører for partiet. Vår skolering skal også gi medlemmer en plattform 
for å ha politisk innflytelse gjennom deltakelse i utformingen av vår politikk, både lokalt og 
sentralt.  
 

Skoleringsfestival uke 23-24 2023 
5.-12. juni var det digital skoleringsfestival på Teams for Arbeiderpartiet om 
valgkamp og våre hovedbudskap. «Trygghet, muligheter og fellesskap» ble løftet, og 
temaer som den økonomiske situasjonen, motstanderarbeid, mediearbeid, oppvekst, 
eldreomsorg, skape for å dele, digital kampanje og sosiale medier. Partilederen 
innledet om «Vi får til mer sammen enn hver for oss». 
 
Grunnskolering  
Grunnskoleringen er for alle med tillitsverv i partiet og alle fylkesparti er i perioden 
oppfordret til å tilby skoleringen på regionale samlinger. Kommunepartier som er 
store nok og har egne ressurser ble også oppfordret til å kjøre egne skoleringer. De 
fleste fylkesparti har gjennomført grunnskolering for tillitsvalgte i partiet.   
 
Regional lederskolering  
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I evalueringen av den nasjonale lederskoleringen ble det konkludert med at 
deltakerne i større grad må utfordres og at en må mer i dybden på temaene. Det var 
også et ønske om å ha en tettere oppfølging av deltakerne underveis i løpet. For å få 
dette til ble antallet deltakere reduseres, og det ble stilt høyere krav til forkunnskap 
for å bli tatt opp til kursene.   
 
Med dette som bakgrunn ble det utviklet regionale lederskoleringer som en form for 
grunnkurs for den nasjonale lederskoleringen. Dette bidro til å fylle et tomrom 
mellom grunnskoleringen, som er basiskunnskap for alle i kommunepartiene, og den 
nasjonale lederskoleringen. 
 
Deltakerne ble på forhånd gjort oppmerksom på at gjennomføring av den regionale 
skoleringen var en forutsetning for å kunne søke på den sentrale lederutviklingen. 
Tema som gikk igjen på de regionale lederskoleringene var ledelse i Arbeiderpartiet, 
møteledelse, kommunikasjon og omdømme, partikultur og retningslinjer, 
fagligpolitisk samarbeid og konflikthåndtering. 
 
Partikultur og retningslinjer mot trakassering 
Arbeidet med å skolere organisasjon i partikultur og retningslinjer mot trakassering 
har fortsatt siden 2020. I denne landsmøteperioden har partikontor og fylkeskontor 
skolert medlemmer og tillitsvalgte i temaet og dette arbeidet pågår kontinuerlig.   
 
Nasjonal lederskolering 
Vinteren og våren 2024 ble det gjennomført nasjonal lederskolering. I alt 28 
tillitsvalgte fra hele landet ble tatt opp på lederskoleringen. Det var en overvekt av 
kvinnelige deltakere.  
 
Lederskoleringen var samlingsbasert, og vi gjennomførte 3 samlinger i perioden. De 
to første samlingene var på partikontoret på Youngstorget. Den siste samlingen var 
på Utøya. Programmet på samlingene favnet bredden i hva ledelse i Arbeiderpartiet 
innebærer.  
 
Temaer og innledere som var involvert var: 

• Arbeiderbevegelsen og Arbeiderpartiets historie v/forfatter og historiker 
Hans Olav Lahlum.  

• Ledelse og lagbygging 
• Internkommunikasjon 
• Hvordan utvikle og bygge lag for å nå felles mål v/tidligere landslagstrener i 

håndball Marit Breivik 
• Det politiske håndverket v/Rigmor Aasrud 
• Konflikthåndtering 
• Retningslinjer mot trakassering 
• Arbeiderpartiets strategi 
• Fagligpolitisk samarbeid 
• Kommunikasjonsarbeid. Hvordan håndtere journalister? Når krisen oppstår! 

Sosiale medier. Medietrening.  
• Opposisjonsarbeid.  
• Motstanderarbeid 
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Lederskoleringen fikk gjennomgående gode tilbakemeldinger fra deltakerne i 
underveisevaluering. Deltakerne knyttet god kontakt og mange av dem har jevnlig 
kontakt og dialog om ulike utfordringer de møter på i partiet.  

«Den lange valgkampen»  
Høsten 2024 startet vi opp en skolering sammen med LO og Tankesmien Agenda for 
tillitsvalgte i fagbevegelsen som også er Arbeiderparti-medlemmer. Det er 55 stykk 
som er tatt opp etter en søknadsrunde. Det ble arrangert en samling på tre dager i 
september 2024, på Sørmarka. Det gjenstår to samlinger før stortingsvalget.  

Skoleringen forplikter deltakerne til å bruke det de lærer til å gjennomføre lokale 
arrangementer og skoleringer i sine lokalsamfunn. I løpet av skoleringen vil det bli 
gitt bred innføring i arbeiderbevegelsens historie, ulike strømninger i norsk politikk, 
sosialdemokratisk idetradisjon og politisk kommunikasjon. Større politiske 
saksområder som energi, helse, utdanning, arbeidsliv, samferdsel, skatter og avgifter 
og mye mer vil bli belyst med både faglige og politiske vinkler. 
 
Digitale medlemsmøter  
I 2023 og 2024 ble det avholdt flere digitale medlemsmøter med statsrådene og 
stortingsrepresentanter om Arbeiderpartiets politikk. I 2024 ble det gjennomført 13 
slike møter med gjennomsnittlig 170 deltagere fra hele landet. Deltakerne kan stille 
spørsmål til innlederne, og møtene blir lagt ut som podcast på Spotify og som video 
på Mitt Arbeiderparti. 
Temaer på møtene har vært høstkampanje, pensjon, eldre, statsbudsjett, 
kriminalitet, nasjonal transportplan, oppvekst, digitalisering, nytt partiprogram, 
verdiskapning langs kysten og økonomi. 
 
Ordførermøter 
Gjennom 2023 og 2024 har partiet gjennomført jevnlige digitale møter med 
ordførere og gruppeledere i kommunene og fylkestingene. Det ble gjennomført 27 
ordførermøter og ordførerkandidatmøter i 2023, og 28 ordførermøter i 2024. Det ble 
gjennomført ordførerkonferanser i forbindelse med KS Toppmøtet i 2023 og i 
forbindelse med KS Landsting i 2024. Vi har også lagt til rette for 7 digitale og 
fysiske møter for fylkesordførere og gruppeledere i fylkestingene i 2024.  
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Politikkutvikling  
 
I perioden har utvikling av nytt partiprogram vært det mest omfattende arbeidet for 
politikkutvikling. Partiprogrammet vedtas endelig på dette landsmøte.  

 
Programkomiteen 

Fulltekst utkast til partiprogram ble presentert av programkomiteen høsten 2024. 1. utkast 
til program var på høring fram til 1. desember. I januar oversendte programkomiteen forslag 
til nytt partiprogram til sentralstyret som er sendt videre til landsstyremøte og deretter til 
dette landsmøtet.  

Fra notat behandlet i sentralstyret 12.6.2023 
  
Mål for programprosessen 
  
Programprosessen har et overordnet formål; det skal utvikle ny politikk som tar 
Norge i den retning vi ønsker for framtida. Den skal være bygd på våre grunnverdier, 
være overordnet i sin langsiktighet og retning, samtidig som det er konkret nok i 
forslag og vedtak.  
  
Vi ønsker å oppnå både organisatorisk og politisk utvikling gjennom 
programprosessen. Derfor foreslås følgende mål:  

• Vise at vi forstår utfordringene folk står i og som Norge står overfor  
• Levere gode svar på utfordringene og spisse partiets profil fram mot 2025-

valget.  
• Ta tak i de strategiske utfordringene partiet har, som lav tillit på styring og 

velferdssaker.  
• Øke oppslutningen i viktig målgrupper, inkludert LO og blant unge. 
• Skape engasjement, rekruttere nye medlemmer og mobilisere egen 

partiorganisasjon. 
At alle innbyggere i Norge skal ha en mulighet til å komme med innspill til prosessen 

Sammensetning: 

Sentralstyret behandlet sak om sammensetningen av programkomiteen i møte 
9.10.2023 

1. Tonje Brenna, SST, Akershus (leder, valgt i møtet 12.6.2023) 
2. Astrid Willa Eide Hoem, AUF 
3. Ahmed Lindov, SST, Agder 
4. Kari Nessa Nordtun, SST, Rogaland 
5. Marthe Scharning Lund, Oslo  
6. Siri Martinsen, Østfold  
7. Lene Vågslid, Stortingsgruppa, Telemark  
8. Rune Bakervik, Vestland  
9. Emil Raaen, Trøndelag  
10. Usman Mushtaq, Oslo  
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11. Thomas Breen, Innlandet  
12. Tom Einar Karlsen, Troms 
13. Sigurd Rafaelsen, Finnmark  
14. Hanne Berit Brekken, Møre og Romsdal  
15. Are Tomasgard, LO 

 

Prosessen: 

Arbeidet med nytt partiprogram startet høsten 2023 da programkomiteen ble satt 
ned. Førende for prosessen var det omfattende strategiarbeidet som lå til grunn for 
strategiuttalelsen på landsstyremøtet i april 2023.  

Programkomiteen satt tidlig ned flere arbeidsgrupper med folk som kjenner ulike 
fagfelt godt og kunne gi innsikt i store samfunnsutfordringer som nytt partiprogram 
må adressere. Det ble satt ned grupper på grønn omstilling, digitalisering, forskjeller 
og demografi – investering i mennesker som viktigste ressurs.  

I arbeidet med å lage et førsteutkast har komiteen gått bredt ut for å få innspill til ny 
politikk. På dittforslag.no ble det sendt inn over 5600 forslag (per november 2024). 
Før førsteutkast ble lagt frem kom 274 organisasjoner med innspill, 115 partilag har 
kommet med innspill og 51 privatpersoner har sendt skriftlig innspill. Det er 
gjennomført over 300 innspillsmøter. I løpet av høringen av partiprogrammet kom 
partilagene med 1.701 innspill til konkrete endringer i programkomiteens 
førsteutkast. 

Etter å ha gått gjennom forslag til endringer og hørt reaksjoner i medlemsmassen, i 
fagbevgelsen og hos andre personer og organisasjoner la programkomiteen fram et 
andreutkast til partiprogram i januar. Komiteen har gjennomført 15 komitemøter.  

Basert på løftene i programutkastet begynte også arbeidet med å spisse saker på 
hovedområdene til gode saker vi kunne ha med oss inn i valgkampen. Disse må 
endelig landes i etterkant av landsmøtet når endelig program er vedtatt 

 

Faglig-politisk arbeid  
 
Arbeidet med det fagligpolitiske arbeidet er prioritert for Arbeiderpartiet. Det er satt i gang 
arbeid for å styrke det fagligpolitiske arbeidet. Det jobbes mer systematisk med 
fagbevegelsen på analysefronten, kommunikasjon og organisatorisk. Det er opprettet 
møtepunkter for å dra større nytte av hverandres kompetanse. Det er opprettet felles 
møtepunkter mellom fylkessekretærer og LO regionledere. Per Vidar Kjølmoen har ansvaret 
for å koordinere det faglig-politiske arbeidet i Stortingsgruppa.   

Samarbeidskomiteen mellom LO og Arbeiderpartiet  

Møtene i samarbeidskomiteen blir brukt til å gi gjensidig informasjon om, og koordinere, det 
fagligpolitiske arbeidet.  
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Samarbeidskomiteen hadde pr. 31.12.2024 følgende sammensetting:  

LO: Peggy Hessen Følsvik, Sissel Skoghaug, Steinar Krogstad, Julie Lødrup, Mette Nord, 
Jørn Eggum, Elisabeth Steen, Christopher Beckham, Roger Bjørnstad og Kristian Tangen.  

Arbeiderpartiet: Jonas Gahr Støre, Tonje Brenna, Jan Christian Vestre, Kjersti Stenseng, 
Rigmor Aasrud og Shoaib Karim Naeem.  

Noen av sakene som har blitt behandlet i perioden er:  
• 1. mai  
• Norsk lønn i norske farvann 
• Strøm og energipolitikk 
• Lønnsoppgjør 
• Valgkamp  
• Statsbudsjett 
• Nasjonal helse- og samordningsplan 
• Melkøya 
• Pensjon 
• Helse Nord 
• Kvotemeldingen 
• Palestina 
• IA og sykefraværsdebatt 
• Arbeidsmarkedsmeldingen 

  

1. mai 2023  
Norsk Folkehjelps innsamlingsaksjon hadde slagordet «På lag med folk i krig og krise – 
Bli med i kampen for trygghet, rettferdighet og demokrati.» Fokusland var Ukraina, hvor 
det russiske angrepet på Ukraina har ført til en dramatisk humanitær krise, men det er 
også et alvorlig angrep på demokratiet.  

Årets slagord: Trygghet i fellesskap 

 

1. mai 2024 
Norsk Folkehjelps innsamlingsaksjon hadde slagordet «På lag med folk i krig og krise - 
Vår solidaritet med Palestinerne trengs mer enn noensinne!» 

Årets slagord: Arbeid Velferd Trygghet – LO 125 år 

  

Samarbeid med Fagforbundet  
Det har vært et tett og godt samarbeid både politisk og organisatorisk. Det har blant 
annet vært jobbet med fagligpolitiske kurs, møter og samarbeidsavtaler sentralt og 
lokalt. Partiet har vært representert på Fagforbundets landsmøte, landsstyrer og 
valgkampsamling. 
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Følgende har møtt på fellesmøter mellom Fagforbundet og Arbeiderpartiet etter valget 
2023:  

Fra Fagforbundet: Mette Nord, Odd Halgeir Larsen, Helene Harsvik Skeibrok, Lars Erik 
Flatø og Trond Jensrud. 

Fra Arbeiderpartiet: Kjersti Stenseng, Mari Aaby West, Øyvind Wennesland,  
Sigmund Valberg, Knut Gravråk og Shoaib Karim Naeem.  

Leder i Fagforbundet Mette Nord sitter i sentralstyret i Arbeiderpartiet.  

  

Samarbeid med Fellesforbundet  
Samarbeidsavtalen som ble inngått mellom partiet og Fellesforbundet i 2019 ble tatt 
opp igjen etter å ha ligget i dvale under koronapandemien. Det har vært møte i 
samarbeidsrådet og det ble avholdt vellykket industrikonferanse høsten 2023 på Sola i 
Rogaland.  

I samarbeidsrådet møter: Partiledelsen, aktuelle Stortingsrepresentanter, AUF, 
Forbundsledelse, utvalgte lokale tillitsvalgte, Fellesforbundet ung og aktuelle rådgivere 
fra begge sider. 

Leder i Fellesforbundet Jørn Eggum sitter i Arbeiderpartiets sentralstyre. 

  

SAMAK – Nordenskolen  
SAMAK har siden 2016 arrangert Nordenskolen – et årlig program for ledere og 
framtidige ledere i arbeiderbevegelsen. 

Fra Arbeiderpartiet og AUF deltok følgende:  

2023: Karoline Antonie Slinning, Ulvar Akselsen og Nina Haug. 

Nordenskolen har i perioden blitt nedlagt og erstattet med SAMAK samlinger. 

  

Årsmøter SAMAK  
SAMAK toppmøte i 2023 ble avholdt 20. februar i Helsingfors. Hovedtema var Norden i 
ny tid hvor fokus var den sikkerhetspolitiske situasjonen og grønn rettferdighet. Her var 
3 statsministere, NATO generalsekretær og den den tyske partileder Lars Klingbeil til 
stede.  

27. februar 2024 ble det avholdt Nordisk Arbeiderkongress i Marienborg utenfor 
København. Her var to statsministere, tidligere statsminister i Sverige, Stefan Löfven, og 
den tyske partileder Lars Klingbeil til stede. Toppmøtet diskuterte den politiske og 
faglige situasjon og hvor digitalisering var tema.  

 

Fagligpolitiske strategisamlinger  
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Det har i perioden vært avholdt flere fagligpolitiske strategisamlinger, der deltagere fra 
Arbeiderpartiet, LO, AUF og en rekke forbund har møttes for å videreutvikle det 
fagligpolitiske samarbeidet. Spesielt har det hatt søkelys på samarbeid i forbindelse 
med valgkamp. 

  

Fagligpolitiske frokostmøter  

Frokostmøtene i regi av samarbeidskomiteen har vært meget godt besøkt. Det har vært 
gjennomført 14 møter i perioden.   

  

Internasjonalt arbeid    
   
Europeisk samarbeid  
Arbeiderpartiet er fullt medlem av De europeiske sosialdemokraters parti (Party of 
European Socialists (PES) og er representert i både politiske organer og administrativt / 
forberedende organer.  
 
Åsmund Aukrust er valgt inn i styret (Presidency) i PES representerer Arbeiderpartiet der.  
En rekke av stortingsfraksjonene har deltatt på møter og konferanser på sine områder i regi 
av PES.  
 
Mye av aktiviteten i PES har i perioden har vært fokusert på EU-parlamentsvalget i juni 
2024. Arbeiderpartiet har deltatt i fora for å dele erfaringer fra valg og kampanjer og lære av 
erfaringene i forbindelse med EU-parlamentsvalget. Blant annet har partisekretær, Kjersti 
Stenseng og asissterenede partisekretær Mari West på møte i London med andre 
kampanjesjefer og partisekretærer i januar 2024.  
   
Internasjonalt utvalg   
Ved inngangen til 2023 bestod internasjonalt utvalg av Åsmund Aukrust (leder), Runar 
Sjåstad, Tomas Norvoll, Mona Staven Lundereng, Ronja Bell Breisnes, Dag Mossige, Stina 
Torjesen, Tomas Collin Archer, Ingunn Trosholmen, Frode Jacobsen, Liv Tørres (LO), Julia 
Eikeland (AUF) og Randi Næss. Medlemmer av regjeringen og utenriks- og forsvarskomiteen 
på Stortinget tiltrer utvalget.   
 
En viktig prioritert for utvalget har vært å få større aktivitet ute i partiorganisasjonen.  
 
I sentralstyremøtet 30.10.2023 ble det satt ned nytt internasjonalt utvalg for perioden 
2023 til 2025. Sammensetningen:  
Åsmund Aukrust, Akershus (Leder)  
Anne Breivik, Agder  
Frode Jacobsen, Oslo  
Linda Beate Randal, Finnmark  
Thomas Archer, Østfold  
Hanne Moe Bjørnbet, Trønderlag  
Benjamin Jacobsen, Vestland  
Anna Sandmann, Akershus  
Ingvar Midthun, Innlandet  
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Gry Larsen, Grieg Gruppen  
Raymond Johansen, Norsk Folkehjelp  
Kristian Blindheim, Møre og Romsdal   
Eirin Kristin Kjær, tidl. pol.rådgiver UD  
Tore O. Sandvik, Trøndelag  
Sophie Matlary, Oslo  
Usman Mushtaq, Oslo  
Stina Torjesen, Agder  
Julie Eikeland, AUF  
Liv Tørres, LO  
   
Arbeiderpartiets utenriksfraksjon tiltrer utvalget. Det samme gjør Arbeiderpartiets politiske 
ledelse i Utenriksdepartementet.   
  
Partikontoret og rådgiver i stortingsfraksjonen er sekretariat for utvalget.  
  
Arbeiderpartiets internasjonale utvalgs mandat er å:  

• Koordinere partiets internasjonale arbeid og arbeide etter en vedtatt 
strategi.  
• Bidra med innspill til sentralstyret om aktuelle saker.   
• Bygge nettverk til andre miljøer som er opptatt av internasjonale spørsmål.   
• Diskutere strategi og deltakelse i forhold til Arbeiderpartiets internasjonale 
nettverk. Samt være tilgjengelige for deltakelse på møter i våre internasjonale 
nettverk.   
• Bistå partiorganisasjonen og andre miljøer i form av innledninger og skolering, 
samt bidra til økt engasjement.  

  
Partikontorets internasjonale arbeid  
I tillegg til å ivareta gode relasjoner til søsterpartier, som det er lang tradisjon for i 
Arbeiderpartiet, har en hovedprioritet for vært å lære av erfaringer fra planlegging og 
gjennomføring av kampanjer, blant annet med UK Labour som hadde valg i juli 2024.   
I forbindelse med internasjonalt seminar i 2022 ble dreieboken for internasjonalt arbeid 
lokalt i organisasjonen oppdatert og trykket opp: «En verden i endring». Heftet på 28 sider 
gir en praktisk innføring i hvordan du bygger en sterk organisasjon og lager aktivitet i 
Arbeiderpartiet lokalt om internasjonale spørsmål.  
   
Globale nettverk og Progressive Alliance  
Arbeiderpartiet satset på å bidra i arbeidet i Progressive Alliance, som er et globalt nettverk 
for sosialdemokratiske og progressive partier. Jonas Gahr Støre sitter i styret i Progressive 
Alliance.  
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Kommunikasjonsarbeidet  

Hovedformålet med kommunikasjonsarbeidet i Arbeiderpartiet er å fremme partiets politikk 
og folk, i dialog med velgerne. Vi har arbeidet for å formidle sakene som betyr noe i 
hverdagen til folk, store saker som er viktige for land og samfunnet, saker som fremmer og 
synliggjør partiets verdier og ambisjoner og saker som viser kontrastene mellom 
Arbeiderpartiet og andre partier. 

Mye av kommunikasjonsarbeidet dreier seg om å fremme, skape debatt og engasjement 
samt interesse for Arbeiderpartiets politikk og lag. En annen viktig del handler om god 
informasjonsflyt fra medlemmer via lokal- og fylkeslag, til det som skjer i regjering og på 
Stortinget. 

I 2024 ble det ansatt én felles kommunikasjonssjef for Arbeiderpartiet og Arbeiderpartiets 
stortingsgruppe. Hensikten er at vi på en bedre måte skal kunne tenke overordna, 
samarbeide bedre mellom oss og prioritere ressursene riktig i kommunikasjonsarbeidet. 

Som et resultat av dette jobber vi smartere; kommunikasjonsavdelingen på partikontoret 
jobber primært med digital kampanje; nett, sosiale medier, internkommunikasjon og 
skoleringer, mens kommunikasjonsteamet i Stortingsgruppa jobber med mediearbeidet. 

Nett og sosiale medier 

Arbeiderpartiet har over tid bygget opp profil på nett og i sosiale medier. Arbeid med digitale 
kanaler er en integrert del av organisasjonens løpende kommunikasjonsarbeid. 

Den sentrale og de lokale hjemmesidene benytter seg av samme tekniske plattform og 
publiseringsløsning. Vi arbeider kontinuerlig med optimalisering av disse sidene, og en stor 
del av arbeidet knyttet til nettsidene handler om løpende vedlikeholdsarbeid og 
oppgraderinger. 

Vår tilstedeværelse i sosiale medier handler om hvordan vi er synlige og har dialog med 
velgere. Partilederens og øvrig ledelses tilstedeværelse på nett er viktig for oss og noe vi i 
hovedsak jobber med sammen med partiets egen profil. Med alle våre politikere lokalt og 
nasjonalt, kommune- og fylkespartiene sine sider samt Arbeiderpartiets kanaler sentralt, er 
det i sum svært mange profiler og digitale stemmer som kan snakke partiets sak. 

Foruten det daglige arbeidet i sosiale medier, har det vært gjennomført flere kampanjer som 
har understøttet partiets overordnede strategi og arbeid knyttet til valgkamp, aktivisering 
og regjering: 

• Høstkampanjer og vårkampanjer: testet innhold, annonserigger og ellers 
organiseringen av valgkamparbeidet, gitt de forutsetningene vi har i mellomvalgsår.  
 

• Dittforslag: 5626 forslag kom inn på «Dittforslag» som ble laget til 2025. Omtrent 
en dobling fra forrige programrunde. Målet var å nå ut til flest mulig med informasjon 
om hvordan man kan og bør engasjere seg i valgkampprosessene – og gjøre det. I 
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tillegg til å legge inn forslag på siden kunne man stemme på ulike forslag. 
 

• Dynamisk annonsering online: Som del av partiets digitale annonsestrategi i 
forbindelse med valget i 2021 fikk fylkespartiene som ønsket det mulighet til å delta 
i en felles annonserigg, med mulighet for tilpasning av budskap, motiv og 
landingssider i annonsene tilpasset målgruppene i sin geografi. Dette var en 
videreføring av arbeidet gjort til kommunevalget i 2019. Effektivt arbeid på 
annonsering og inkludering av fylkene og kommunene bidrar til effektivt og målrettet 
annonsering, kostnadseffektivitet og en helhetlig visuell stil over hele landet. 
 

• Epost og nyhetsbrev: Systematisk arbeid med epost-strategi på partiets 
hovedsaker, herunder en satsing på å øke antallet abonnenter av nyhetsbrev, har 
vært vektlagt i perioden. 

Innholdsproduksjon og visuell profil 

Det digitale innholdsarbeidet har i perioden blitt ytterligere styrket med økt egenproduksjon 
av film, foto og grafiske elementer. Løpende innhold til egne kanaler produseres 
utelukkende med interne ressurser. 

Fra partikontoret sentralt har det vært prioritert å produsere innhold hovedsakelig til 
Arbeiderpartiets og partileders kanaler, men det har også blitt laget innhold for og med 
øvrige medlemmer i partiledelsen og andre av våre kandidater og folkevalgte – både 
stortingsrepresentanter og ordførere. 

Vi har profilportal for å lage materiell og videoer, som partilag kan benytte seg av for 
produksjon av innhold av høy kvalitet på en mer effektiv måte. Dette er ressursbesparende 
og bidrar til at innhold fra partiet har et gjenkjennelig visuelt uttrykk. 

I denne perioden har vi brukt tid på å oppdatere den grafiske profilen vår.  

Intern- og medlemskommunikasjon 

God kommunikasjon til organisasjonen er avgjørende for en god kommunikasjon eksternt. 
Det har vært jobbet videre med å forbedre våre kanaler og rutiner for intern 
kommunikasjonsflyt, herunder utsendelser av nyhetsbrev, partipost (mail til alle folkevalgte 
og tillitsvalgte) gjennom ulike nettverk/grupper og med etablering av interne soner på 
MittArbeiderparti. Det er fortsatt potensiale i å øke kjennskapen til og bruken av 
MittArbeiderparti blant partiets medlemmer og tillitsvalgte, og det arbeides kontinuerlig 
med tilpasninger av innhold og funksjonalitet på disse sidene.  

Digitalnettverket 

Det har blitt avholdt 9 digitale møter i Digitalnettverket samt et fysisk møte på 
partikontoret. Målet med digitalnettverket er å øke fylkespartienes kompetanse innen 
innholdsproduksjon, kanalforvaltning, kommunikasjonsarbeid, strategi og kampanje, samt 
annonsering. I tillegg er det viktig for å ha et kompetansenettverk for de som jobber med 
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digital kampanje, da det ofte er kun en person med dette ansvaret i fylkespartiet. Å senke 
terskelen for å drodle rundt ideer, diskutere innganger og tipse hverandre, er en viktig 
funksjon. Nettverket har en egen kommunikasjonsplattform hvor medlemmer fra alle fylker 
kan diskutere temaer seg imellom og med partikontoret.   

 

Valgkampen 2023 
Ved kommune- og fylkestingsvalget i 2023 greide ikke Arbeiderpartiet å få det valgresultat 
vi hadde håpet på. Det ble gjennomført en aktiv valgkamp og Arbeiderpartiet styrket seg 
gjennom den intensive kampanjen. Men vekten kom for seint og utgangspunktet var for lavt 
og for første gang på 99 år ble ikke Arbeiderpartiet største parti ved et valg i Norge.  

Vi tapte makten i mange befolkningsrike kommuner, særlig på sørøstlandet og langs hele 
vestlandskysten, og vi har mistet mange av våre bastioner i tillegg til storbyene. 
Arbeiderpartiet ble største parti i 124 kommuner. Vi fikk til sammen 2263 mandater i 349 
kommuner. Vi mister 41 ordførere fra 2019, og ender på 112 ordførere og 4 fylkesordførere. 
Likevel ble vi det største ordførerpartiet, hvorav 37 er nye ordførere.     

Samtidig gjorde vi gode valg i Innlandet, Trøndelag og i Troms, og sikre flere varaordførere 
landet over. Valgdeltagelsen var lavere enn ved forrige lokalvalg. Den var lavere og faller mer 
i mange områder Arbeiderpartiet tradisjonelt har stått sterkt og gikk tilbake ved dette 
valget.  

Valgkampanjen   
Valgkampen ble grundig evaluert, og hele partiorganisasjonen ble involvert. Gjennom to 
landsstyremøter ble det utarbeidet en evaluering, samt en uttalelse for veien videre.   

Arbeiderpartiets valgkampplan la opp til at vi skulle gjennomføre en omfattende 
grasrotkampanje med bruk av ringeverktøy, husbesøk, stands og aksjoner, i tillegg til den 
digitale satsningen. Det fagligpolitiske samarbeidet skulle styrkes, med særlig vekt på det 
lokale samarbeidet.  

Valgkampplanleggingen tok høyde for at den politiske situasjonen endrer seg raskt.  I tillegg 
hadde vi en svært alvorlig sikkerhetspolitisk situasjon i Europa. Strategien var derfor å være 
uavhengig av enkeltsaker, og heller gi en klar retning på hvem vi er til for når vi styrer landet.  

Kjernen i budskapet vårt i valgkampen var at de store oppgavene løser vi best sammen, med 
vekt på trygghet, fellesskap, nært folk og framtidsoptimisme.  

Hovedårsaken i tilbakegangen er ikke å finne i den intensive valgkampen eller 
valgkampanjen. Arbeiderpartiet har tapt oppslutning over lengre tid og gått tilbake ved flere 
valg. Årsakene til dette er flere og sammensatte.  

Ettervalgsanalysen viser:   

• Der vi har sterke lokallag og kjente kandidater, og hvor vi lyktes med å få 
valgkampen til å handle om gode lokale saker for partiet, så har man mange steder 
gjort gode valg. Vi går fram i nesten 1 av 3 kommuner og vi må lære mer av erfaring 
fra de som har gjort gode valg.  
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• I en tid der en rekke kriser skaper uro og utrygghet hos folk, har ikke Arbeiderpartiet 
lykkes med å gi den tryggheten som er særlig nødvendig i en urolig tid  

• Vi har ble hardt angrepet av en del næringsaktører og -organisasjoner knyttet til 
både strømstøtte og skatteendringer for særlig lønnsom næringsvirksomhet. I 
enkelte geografiske områder har dette rammet oss ved valget.  

• Tiltakene oppleves ikke som tilstrekkelige for å møte utryggheten som følger med 
forverring av egenpersonlige økonomi   

• Sakene om habilitet har svekket tilliten til partiet. I tillegg har norsk politikk i flere år 
vært preget av en lang rekke saker som omhandler politikeres godtgjørelser, atferd 
og habilitet. Ingen partier har vært helt skånet for dette og i sum har disse svekker 
tilliten til norsk politikken generelt og politikere spesielt.   

• Budskapet om trygg styring har ikke nådd fram som følge av spørsmål som 
omhandler privatøkonomi og alle saker om tillit og habilitet tar oppmerksomhet. 
Arbeiderpartiet ble særlig hardt rammet av dette.   

• Vi greide ikke i tilstrekkelig grad å identifisere, konkretisere og kommunisere ut 
politikken vår. Særlig når det gjelder privatøkonomi opplevdes våre utspill og saker 
som utilstrekkelige eller kom i seneste laget ikke i tilstrekkelig grad har klart å 
identifisere, konkretisere og kommunisere ut politikken vår.  

• Særlig når det gjelder privatøkonomi opplevdes våre utspill og saker som 
utilstrekkelige eller kom i seneste laget.  

• Summen av dette er Arbeiderpartiet har ikke lykkes med å gi tilstrekkelig med 
trygghet i en tid der mange kriser gjør at folk føler uro  
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Regjeringen  
 

Valget i 2021 ga et stort flertall for regjeringsskifte, og etter forhandlinger ble 
Arbeiderpartiet og Senterpartiet enige om et politisk grunnlag for en felles regjering. 
Regjeringsplattformen slår fast at dette skal være en regjering for vanlige folk. Som ser de 
hverdagsutfordringer folk møter i livet sitt, og har løsninger på dem. Regjeringen skal 
utjevne forskjeller sosialt og geografisk, sikre arbeid til alle, tilgang til gode 
velferdstjenester uavhengig av adresse og lommebok, og kutte utslipp samtidig som vi 
skaper jobber.  

I løpet av regjeringsperioden har vi gjennomført svært mye av det som er beskrevet i 
regjeringsplattformen, men vi har også håndtert en rekke kriser og uventede utfordringer.  

Krig i Europa, med følgene det har fått i form av inflasjon, høye strømpriser og en krevende 
økonomisk situasjon både internasjonalt og i Norge, har lagt rammene for regjeringens 
arbeid. I håndteringen av uro og krise har regjeringens prioriteringer vært gjenkjennelige. Vår 
viktigste oppgave de siste to årene har vært å sørge for trygg økonomisk styring, slik at folk 
kan få bedre råd. Slik at vi kan fortsette å utjevne forskjeller, og komme ut av krisa med 
Europas laveste ledighet. Trygghet for Norge og i Norge har vært blant våre viktigste saker i 
perioden. Samtidig har vi fortsatt å bygge ut gode velferdstjenester som når alle, sørge for å 
få flere i jobb, og bidratt til at det skapes jobber og kuttes utslipp i Norge.  

Beretningen omhandler politikk, tiltak og forslag gjennomført eller foreslått av regjeringen i 
perioden 01.01.2023 – 31.12.2024. Bevilgninger og forslag som først trer i kraft i 2025 men 
som er vedtatt i 2024 er også tatt med.  

I perioden 01.01.2023-31.12.2024 har regjeringen hatt følgende sammensetning:  

Jonas Gahr Støre  Statsminister (Ap)  

Trygve Slagsvold Vedum Finansminister (Sp)  

Tonje Brenna Arbeids- og inkluderingsminister (Ap) fra 16.10.23 før det 
Kunnskapsminister 

Anne Beate Tvinnereim Utviklingsminister (Sp)  

Jan Christian Vestre Helse- og omsorgsminister (Ap) fra 19.04.24 før det 
Næringsminister 

Kjersti Toppe   Barne- og familieminister (Sp)  

Espen Barth Eide Utenriksminister (Ap) fra 16.10.23 før det Klima- og 
miljøminister 

Bjørn Arild Gram Forsvarsminister (Sp)  

Jon Ivar Nygård  Samferdselsminister (Ap)  

Emilie Enger Mehl Justis- og beredskapsminister (Sp)  

Terje Aasland Energiminister (Ap)  
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Lubna Jaffery Kulturminister (Ap) fra 28.06.23 

Geir Pollestad Landbruks- og matminister (Sp) fra 04.08.23 

Erling Sande Kommunal- og distriktsminister (Sp) fra 16.10.23 

Cecilie Myrseth Næringsminister (Ap) fra 19.04.24 før det Fiskeri- og 
havminister fra 16.10.23 

Karianne Tung Digitalisering- og forvaltningsminister (Ap) fra 16.10.23 

Kari Nessa Nordtun Kunnskapsminister (Ap) fra 16.10.23 

Andreas Bjelland Eriksen Klima og miljøminister (Ap) fra 16.10.23. I foreldrepermisjon fra 
02.09.2024 til 31.12.24 

Oddmund Hoel Høyere utdannings- og forskningsminister (Sp) fra 23.01.24
  

Marianne Sivertsen Næss Fiskeri- og havminister (Ap) fra 19.04.24  

Anniken Huitfeldt  Utenriksminister (Ap) til 16.10.23 

Ola Borten Moe  Høyere utdannings- og forskningsminister (Sp) til 04.08.23 

Bjørnar Skjæran  Fiskeri- og havminister (Ap) til 16.10.23 

Marte Mjøs Persen Arbeids- og inkluderingsminister (Ap) til 16.10.23 

Ingvild Kjerkol Helse- og omsorgsminister (Ap) til 19.04.24 

Anette Trettebergstuen Kultur- og likestillingsminister (Ap) til 28.06.23 

Sandra Borch Høyere utdannings- og forskningsminister (Sp) fra 04.08.23 til 
23.01.24 før det Landbruks- og matminister 

Sigbjørn Gjelsvik Kommunal- og distriktsminister (Sp) til 16.10.23 

Tore O. Sandvik Klima- og miljøminister (Ap) fra 02.09.2024 til 31.12.24 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Rådgivere og statssekretærer finnes i et eget vedlegg bakerst i beretningen.
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Trygg økonomisk styring – Folk skal få bedre råd  
 
Regjeringen fører en økonomisk politikk som skal få ned forskjellene i landet vårt og sørge 
for at folk skal få bedre råd. Trygg økonomisk styring er det viktigste regjeringen kan bidra 
med for å legge til rette for at prisstigningen og renta går ned, sikre arbeidsplasser og 
rettferdig fordeling.  
 

• Regjeringen har ført en trygg økonomisk politikk som har gitt resultater.  
o 2,1 prosent: Ledigheten har ligget stabilt på dette nivået den siste tiden, selv 

etter 14 renteøkninger. (Så lav var aldri ledigheten under den forrige 
regjeringen). Aldri før har vi hatt flere i jobb.  

o Rundt 2 prosent: Anslås reallønnsveksten til i 2024. Det høyeste på over 10 
år.  

o 145 000 personer: Flere er sysselsatt enn når regjeringen tok over. Over 80 
prosent av økningen har kommet i privat sektor  

o 100 000: Er antallet ledige stillinger i Norge. Det viser at vi har bedrifter som 
satser og søker etter folk.  

o 420 mrd. kroner: Det investerte norske fastlandsbedrifter for i 2023. Selv 
etter 14 renteøkninger, var investeringene i fjor på det SSB omtaler som et 
historisk sett høyt nivå. Fremover venter både SSB og Norges Bank at 
investeringene vil holde seg høye.  

o 76 milliarder kroner: Var driftsresultatet til norsk industri i 2023. Det var 3 
ganger så høyt som i 2019.  

o 55 prosent: Det er økningen i fastlandseksporten siden 2019. Eksporten er 
nå rekordhøy og ventes å øke videre fremover.  

o Og til slutt: Veksten i norsk økonomi er på vei opp (anslår både SSB og 
Norges Bank). Det viser at Norge har klart seg bra gjennom en usikker tid og 
at alt nå ligger til rette for at økonomien kan skyte ny fart  
 

• Skattesystemet blir mer omfordelende. Vi har innført målrettede lettelser i bunn av 
inntektsfordelingen. I budsjettet for 2025 økes frikortgrensen for trygdeavgift til 100 
000 kroner, og annen skatt fjernes på arbeidsinntekt under 200 000 kroner 

• Samlet er det gitt 10,5 mrd. kroner i inntektsskattelettelser for personer (utenom 
utbytteskatt), når anslåtte lettelser i de enkelte budsjettene summeres. 
Formuesskatt, utbytteskatt og grunnrenteskatter er økt, i tillegg til miljøavgifter. 

• Regjeringen har holdt selskapsskattesatsen uendret på et moderat nivå, 22 prosent.  
• Kuttet momsen på vann og avløp fra 25 til 15 prosent.   
• Regjeringen har sikret en trygg hverdagsøkonomi med strømstøtte til private 

husholdninger.  
• Under denne regjeringen er barnetrygden økt med en helårseffekt på til sammen 7,8 

milliarder kroner, minstepensjonen og studiestøtta er økt. Barnehagepriser og SFO 
er blitt billigere.  

• Senket egenkapitalkravet for å få boliglån.  
• Regjeringen har lagt fram en perspektivmelding som peker ut strategien for å løse 

framtidas utfordringer der vi blant annet har satt et mål for økt sysselsetting.  
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Trygghet for Norge og trygghet i Norge  

Trygghet for Norge og trygghet i Norge er av regjeringens aller viktigste saker. Etter mange 
år der forsvar og trygghet har vært lite prioritert er vi i en ny tid. Forsvarsløftet, den nye 
langtidsplanen for Forsvaret er den største satsingen på Forsvaret siden andre verdenskrig. 
Planen er enstemmig vedtatt i Stortinget i et historisk vedtak.    

• Økt forsvarsbudsjett til 110,1 mrd. kroner i 2025, mot 64,8 mrd. kroner i 2021 da 
regjeringen tiltrådte. Norge innfridde NATOs to-prosentmål i 2024 med styrkingen i 
revidert nasjonalbudsjett, og har nådd målet i 2024. 

• Lagt frem en Langtidsplan for forsvaret som ble vedtatt i et forlik med samtlige 
partier på Stortinget. Planen representerer en rekordstor økning i Norges 
forsvarskapasitet.  

• Regjeringen har foretatt en svært stor bestilling på luftvern på 12,5 milliarder kroner. 
Med denne investeringen får Norge nytt og moderne luftvern.  

• Frem til utgangen av 2024 vil Forsvaret være styrket med om lag 720 årsverk siden 
2020, som er om lag 170 årsverk mer enn målsettingen i inneværende langtidsplan.  

• Heimevernets områdestruktur er økt med 500 soldater siden regjeringsskiftet. Det 
skal etableres et nytt HV- distrikt (HV-07) som skal dekke Agder, med utgangspunkt 
fra Kjevik.  

• Lagt fram et veikart for økt produksjonskapasitet til forsvarsindustrien for å sørge 
for Kapitaltilgang og internasjonalt samarbeid, bedre regulatoriske forhold, mindre 
sårbare verdikjeder og langsiktig tilgang på kompetanse.  

• Lagt fram en totalberedskapsmelding som beskriver et taktskifte i arbeidet med å 
styrke den sivile beredskapen.   

• Styrket PST og Nasjonal sikkerhetsmyndighet for å kunne håndtere et nytt 
trusselbilde.   

• Opprettet en pilot for desentralisert politiutdanning i Alta med oppstart i 2025.  
• Lagt fram en Svalbardmelding. 
• Styrket politiet med til sammen 5,4 mrd kroner i perioden. Dette gir rom for en 

kraftig styrking av arbeidet med organisert kriminalitet, økonomisk kriminalitet og 
barne- og ungdomskriminalitet.  

• Lagt fram en opptrappingsplan mot vold i nære relasjoner og mot barn   
• Regjeringen har sørget for nye regler for omvendt voldsalarm som trådte i kraft 8. 

april 2024. Nå kan omvendt voldsalarm brukes i flere tilfeller og på et tidligere 
tidspunkt enn i dag. 

• I statsbudsjettet for 2025 la regjeringen fram en bred pakke for å forebygge barne- 
og ungdomskriminalitet og ta tak de ungdommene som er i ferd med å begynne en 
kriminell løpebane. 

• Økt bevilgningen til rettshjelp og fulgt opp NOU 2020: 5 Likhet for loven – Lov om 
støtte til rettshjelp (rettshjelpsloven) 

• Satt i gang oppgradering av sikkerheten og digitalisering av domstolene.  
• Lagt frem en ambisiøs handlingsplan mot sosial dumping og arbeidslivskriminalitet 
• Økt bevilgninger og grunnbemanning i kriminalomsorgen, blant annet for å redusere 

isolasjon i fengslene.  
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• Innført en ordning med midlertidig kollektiv beskyttelse til fordrevne fra Ukraina og 
håndtert det historisk høyeste ankomstnivået. Mer enn 88 000 ukrainske 
flyktninger har kommet til Norge siden krigens utbrudd.  

• Bidratt til evakuering av syke og skadde personer fra Ukraina gjennom Medevac-
ordningen, samt overføring til Norge av fordrevne fra Ukraina som oppholder seg i 
Moldova.  
 

Arbeid til alle i et tryggere arbeidsliv  

Regjeringens mål er full sysselsetting. Høy organisasjonsgrad og sterke fagorganisasjoner 
er kjernen i den norske arbeidslivsmodellen. Den har gitt norsk arbeidsliv høy produktivitet 
og et unikt konkurransefortrinn, og et samfunn med høy tillit, små forskjeller og stor 
omstillingsevne.  

Regjeringen har i perioden jobbet for et forsterket trepartssamarbeid som er tettere, mer 
forpliktende og mer strategisk for å møte de store utfordringene Norge står overfor i årene 
som kommer. For å få til det har vi stimulert til økt organisasjonsgrad blant både 
arbeidstakerne og arbeidsgivere, og lagt vekt på å sikre et seriøst og organisert arbeidsliv. 
Regjeringen har i forhandlingene om en ny IA-avtale stått opp for sykelønnsordningen.  

Regjeringen legger arbeidslinja til grunn i arbeids- og velferdspolitikken. Derfor må 
fellesskapet stille mer opp med aktive tiltak for å hjelpe folk i arbeid. Vi har vært særlig 
opptatt av å få unge mennesker som i dag mottar passive trygdeytelser, over i aktivitet. 

• Regjeringen har lagt fram stortingsmelding om arbeidsmarkedspolitikk der vi 
etablerer et nytt mål om å øke sysselsettingsandelen til 82 prosent for befolkningen 
i alderen 20-64 år innen 2030 og en ytterligere økning til 83 prosent innen 2035, og 
der vi lanserer en rekke forslag for å få flere i arbeid og færre på trygd.  

• I statsbudsjettet for 2025 har vi økt bevilgningene til arbeidsmarkedstiltak med 500 
millioner kroner.   

• Vi har etablert om lag 500 flere plasser i varig tilrettelagt arbeid og lagt fram en 
opptrappingsplan for 2000 nye plasser fram mot 2027. 

• Hvert år i regjering har vi styrket «jobbsjansen» for å få flere innvandrerkvinner i 
arbeid 

• Regjeringen har iverksatt flere lavterskeltilbud og mer tilpassede tjenester for unge 
med sammensatte problem og etablert et arbeidsrettet ungdomsprogram med ny 
inntektssikring der nedsatt helsetilstand ikke er et krav for å delta, og vi har styrket 
den arbeidsrettede oppfølgingen på NAV-kontorene. 

• I pensjonsmeldingen la Regjeringen fram en rekke forslag som styrker den sosiale 
bærekraften i pensjonssystemet og et bredt flertall på Stortinget sluttet seg til 
regjeringens forslag om økte aldersgrenser, bedre alderspensjon til uføre og bedre 
regulering av minstesatsene. 

• Pensjonsreglene for privat sektor er endret, slik at alle ansatte nå har rett til 
pensjonsopptjening for lønn fra første dag og første krone. Også minstegrensene for 
medlemskap i lovfestet offentlig tjenestepensjon er vedtatt opphevet. 

• Vi har sammen med partene i offentlig sektor fått på plass en langsiktig og god 
tilpasning av pensjonsreglene for de som har særaldersgrenser. Yngre årskull er nå 
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sikret en vesentlig bedre alderspensjon enn de ville fått med en videreføring av 
gammelt regelverk. 

• Lagt fram en Stortingsmelding om integrering.  

 

En god oppvekst varer hele livet 

Regjeringen har styrket det universelle velferdstilbudet for barn og unge gjennom å 
prioritere gratis eller rimeligere velferdstjenester som omfatter alle barn. Det gir familier økt 
økonomisk handlingsrom og gir alle barn muligheter til å delta på viktige arenaer for lek, 
læring og fellesskap. I tillegg til styrkingen av universelle ordninger for barn og unge, styrker 
regjeringen ordninger rettet særskilt mot barnefamilier med dårlig råd, og viktig 
forebyggende arbeid.  

• Regjeringen har senket maksprisen i barnehagen til 2000 kroner fra 1. august 2024.  
• I distriktskommuner i sentralitet 5 og 6 koster barnehagen 1500 og i Nord-Troms og 

Finnmark er det gratis barnehage. Hvis du har tre barn i barnehage, er det tredje 
barnet gratis.  

• Vi har innført 12 timers gratis skolefritidsordning (SFO) i uka for første til tredje 
klasse. Med billigere SFO for førsteklassingene har antall barn i SFO økt. Nå deltar 
hele 92 prosent av 1. klassingene, en økning fra 83 prosent høsten 2021. 

• Under denne regjeringen er barnetrygden økt med en helårseffekt på til sammen 7,8 
milliarder kroner. I tillegg har barnetrygden blitt holdt utenfor beregningen av 
økonomisk sosialhjelp siden 1. september 2022. 

• Vi har forlenget foreldrepengeperioden ved 80 prosent inntektsdekning med 11 
stønadsdager (totalt over 61 uker) fra og med 1. juli 2024. 

• I de familiene der bare far har opparbeidet seg rett til foreldrepenger, har vi sørget 
for at disse fedrene kan ta ut totalt ti uker foreldrepenger uavhengig av om mor er i 
aktivitet eller ikke 

• Regjeringen gir flere barn og unge muligheter til å delta i fritidsaktiviteter, 
fritidsklubber, få sommerjobb og andre tiltak for å inkludere barn og unge. Derfor har 
vi økt Tilskuddsordningen til inkludering av barn og unge med til sammen 231 
millioner kroner. Hele ordningen er nå på 758 millioner kroner. Vi har også økt den 
nasjonale grunnstøtten til barne- og ungdomsorganisasjonene med 14 millioner 
kroner i varig styrking i vår periode.  

• Regjeringen har satt i gang arbeidet med en stortingsmelding om trygg digital 
oppvekst og varslet at aldersgrensen for sosiale medier skal økes til 15 år.  

• Regjeringen satte i 2023 ned et offentlig utvalg som skal granske 
utenlandsadopsjoner til Norge. Et overordnet formål med arbeidet er å få svar på om 
det har forekommet ulovlige eller uetiske forhold i forbindelse med 
utenlandsadopsjoner til Norge.  

• Regjeringen har startet arbeidet med å styrke og omstille statlig barnevern, øke 
bruken av ideelle aktører og fase ut kommersielle aktører i institusjonsbarnevernet. I 
budsjettet for 2025 styrkes barnevernet med totalt 800 millioner for å dekke økte 
behov, styrke og omstille de statlige institusjonene, bygge opp 
kriminalitetsforebyggende tilbud og styrke fosterhjemsområdet. Vi har også lagt 
frem en stortingsmelding om fosterhjem.  
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• I mai 2024 lanserte regjeringen institusjonsstrategien «Vårt felles ansvar – ny 
retning for barnevernets institusjonstilbud». Barn i barnevernet skal flytte mindre, 
oppleve stabilitet og få bedre helsehjelp.  

 
 
Kunnskap for framtida  

Vi skal snu utviklingen i norsk skole slik at elever lærer mer og bedre. Da må 
konsentrasjonen og motivasjon for læring styrkes gjennom mer praktisk læring, flere bøker 
og mindre skjerm. 

Gode barnehager er viktig for barna, for foreldre og for arbeidslivet. For regjeringen er det 
viktig å gi småbarnsforeldre mer å rutte med etter at barnehageregningen er betalt. Derfor 
kuttet vi fra høsten 2024 maksprisen i barnehagen til historisk lave 2000 kroner i 
måneden. Og prisen skal holdes like lav i 2025. 

Kvalitet i barnehagen 

• Bemanningssituasjonen i barnehagene er svært utfordrende. 250 mill. kroner av 
veksten i kommunens frie inntekter i 2025 begrunnes med behovet for å styrke 
bemanningen i barnehagene. Videre målretter vi tilskudd til økt bemanning og 
økt pedagogtetthet til levekårsutsatte områder, og foreslår 209 mill. kroner til 
dette i 2025. 

• Regjeringen har satt av midler til å øke bemanningen og pedagogtettheten i 
barnehager i levekårsutsatte områder.  

• Vi styrke ansattes tilbud om kompetanseutvikling. Vi styrker derfor mulighetene 
for å ta barnehagelærerutdanning mens man jobber i barnehage, med 100 flere 
plasser i 2024 og 165 flere plasser i 2025. 

• Regjeringen har strammet inn regelverket for private barnehager for å sikre at 
pengene vi som fellesskap bruker på barnehage går til barna og de ansatte. Og 
fått til et bredt forlik i Stortinget rundt systemet for styring og finansiering av 
private barnehager.  

Bedre læring i grunnskolen  

• Vi har tatt tak i mobilbruken i skolen, og hele 96 prosent av grunnskolene har nå 
restriksjoner på mobilbruk. 

• Vi har satt ned skjermbruksutvalget for å få vurderinger av hvordan barn og 
unges skjermbruk påvirker deres læring, helse, livskvalitet og oppvekst.  

• Regjeringen har lagt frem en stortingsmelding om bedre læring, motivasjon og 
trivsel på 5. – 10. trinn. I meldingen legger vi fram en rekke tiltak for å gjøre 
skolen mer praktisk, variert og relevant for å styrke læringen i alle fag.  

• Vi vil også gi elevene på mellomtrinnet valgfag og gi alle ungdomsskoleelever 
mulighet til å velge arbeidslivsfag som alternativ til fremmedspråk. 

• Vi har innført en rentekompensasjonsordning til investeringer i utstyr og 
læringsarenaer - som verksteder, skolekjøkken eller uterom som kan brukes til å 
gjøre undervisningen praktisk, aktiv og relevant. I 2025 er investeringsrammen 
foreslått til 2 mrd. kroner, og den skal trappes opp til 8 mrd. kroner. 
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• Regjeringen styrker også satsingen på lesing og realfag i skolen særskilt, blant 
annet gjennom et leseløft. Vi prioriterer fysiske lærebøker og skolebibliotek og vi 
har også lagt frem en leselyststrategi. 

• Vi vil ha en økt satsing på realfag, og foreslår i 2025 å styrke 
matematikksenteret og naturfagssenteret slik at de kan bidra til 
kompetanseutvikling, utvikle materiell og opplegg som lærere kan bruke i 
realfagsundervisningen. 

• Høsten 2024 trådte ny opplæringslov i kraft. Den bidrar til en høyst nødvendig 
styrkning av lærernes rettigheter og opplevde trygghet i utøvelsen av yrket sitt. 

• I statsbudsjettet for 2025 følger regjeringen opp rekrutteringsstrategien og 
foreslår blant annet at tilskuddsordningen for veiledning av nyutdannede lærere 
også skal omfatte lærere i barnehage og videregående skole fra høsten 2025.  

• Regjeringen har stoppet veksten i privatskoler ved å fjerne muligheten for at nye 
private profilskoler og private yrkesfagskoler kan godkjennes for offentlig 
tilskudd.  

 

Videregående opplæring 

• I den nye opplæringsloven har alle fått rett til opplæring fram til man har fullført 
videregående opplæring, rett til å bytte utdanningsprogram flere ganger hvis 
man ombestemmer seg, og mulighet til å ta et fagbrev til. 

• Vi har styrket arbeidet for flere læreplasser med ny samfunnskontrakt for 
læreplasser (2022-2026), som danner et systematisk og målrettet grunnlag for 
samarbeid mellom partene i arbeidslivet og nasjonale myndigheter om 
læreplasser. 

• Regjeringen er også i gang med innføring av Norges-modellen for et seriøst 
arbeidsliv, som blant annet vil bidra til å styrke arbeidet for flere læreplasser. 

• Regjeringen har styrket utstyrsstipendet for elever på yrkesfag og 
borteboerstipendet, for å sikre lik rett til utdanning, der privatøkonomi og 
geografi ikke skal være avgjørende for hvilken opplæring unge kan velge eller 
fullføre. Borteboerstipendet øker fra 4 979 kroner per måned i 2022–23 til 5 858 
kroner per måned i 2023–24, totalt 57 millioner kroner i 2023. Utstyrsstipendet 
økes med til sammen 50 millioner kroner, med mest til de dyreste fagene.  

• For å legge til rette for en mer inkludere russetid ser regjeringen blant annet på 
forbud mot russebusser med sidestilte seter, om vi kan legge eksamen før 17. mai 
slik at russefeiringen kan starte etter eksamen, og vi ser på hvordan vi kan 
hindre at unge utsettes for stort kommersielt press. 

• Vi er i gang med å etablere et nasjonalt senter for yrkesfag i Molde. Senteret skal 
være en pådriver for nytenking og langsiktig strategisk utvikling av kunnskap om 
relevansen og kvaliteten i yrkesfagopplæringen. 

 
Høyere utdanning, høyere yrkesfaglig utdanning og kompetanse 

• Lansert en offensiv forsknings- og innovasjonssatsing på kunstig intelligens. 
Satsingen er på minst én milliard kroner over fem år.  

• I 2024 økte vi rammebevilgningen til universitetene og høyskolene med 200 
millioner kroner for å styrke det fleksible og desentraliserte studietilbudet. I 
2025 forslår vi å øke rammebevilgningen med nye 120 millioner kroner til 
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formålet. Institusjonene med flere campus har blitt prioritert i fordelingen av 
midlene. 

• I 2025-budsjettet har vi foreslått å innføre en helt ny gjeldssletteordning for 
personer som bor og jobber i norske distriktskommuner (sentralitetsnivå 5 og 6), 
på inntil 25 000 kr i året i gjeldsslette. 

• Vi har lagt frem tre stortingsmeldinger om framtidas høyere utdanning: 
o Utsynsmeldingen, om kompetansebehovene i Norge, der vi presenterer 

våre prioriteringer for utdannings- og kompetansepolitikken i årene 
fremover. 

o Opptaksmeldingen, om opptak til høyere utdanning. Målet er å få folk 
raskere i gang med høyere utdanning, raskere ut i jobb og sikre 
rekruttering til viktige profesjoner. 

o Profesjonsmeldingen, hvor vi tar flere vi grep for å åpne flere veier inn i 
profesjonsutdanningene, sikre mer faglig frihet og mer erfaringsbasert 
undervisning. 

• For å møte konkrete behov for kompetanse, har vi gitt penger til flere 
studieplasser i helsefag, særlig medisin og sykepleie, veterinærmedisin, 
arbeidsplassbasert barnehagelærerutdanning og IKT. Det har aldri vært flere 
studieplasser i medisin. 

• Vi fortsetter å løfte fagskolene. De har en nøkkelrolle i å møte de regionale 
kompetansebehovene i hele Norge. Derfor har vi satt av midler til 2 000 nye 
studieplasser til fagskolene siden vi tiltrådte. Dette er inkludert midler til 1 000 
nye studieplasser i 2025-budsjette 

• Samlet har vi økt studiestøtten med over 25 000 kroner, og gitt studentene 
betydelig økt kjøpekraft. 

• For å få opp byggetakten på studentboliger har vi økt og innført en felles 
kostnadsramme for hele landet. Det er i dag rekordhøye 4 800 studentboliger 
som er under bygging, og i underkant av 1 500 studentboliger som etter planen 
skal settes i gang. 

• Regjeringen er også i gang med arbeidet med en kompetansereform for 
arbeidslivet som skal utvikles i samarbeid med partene i arbeidslivet.  

 

Sikre god helsehjelp for alle  

Folk skal være trygge på at de får helsehjelp av høy kvalitet, når de trenger det. 
Velferdsstaten skal være den beste helseforsikringen vi har i Norge. Derfor har regjeringen 
prioritert å styrke fastlegeordningen og sørget for at flere vil jobbe som fastleger og at flere 
får en fastlege. Vi har også styrket sykehusøkonomien og satt i gang ventetidsløftet, en 
dugnad for å få ned ventetidene i sykehusene 

• Regjeringen har gitt de regionale helseforetakene i oppdrag at gjennomsnittlige 
ventetider i 2025 skal være lavere eller på tilsvarende nivå som for landet i 2019  

• Regjeringen styrker sykehusene med netto 5,5 milliarder kroner i 2025, 
sammenlignet med saldert budsjett 2024.  

• Regjeringen foreslår en bevilgning til investeringslån til pågående og nye prosjekter 
på om lag 6,4 milliarder kroner i 2025. Det foreslås å gi investeringslån til tre nye 
sykehusprosjekter i Kristiansand, Stavanger og Bergen. 
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• Bedret finansieringsordningen for sykehusinvesteringer gjennom å redusere 
egenkapitalkravet for nye større investeringer framover slik at nødvendige 
investeringer kan realiseres raskere og bedre rentebetingelser på alle lån. 

• Lagt fram en nasjonal helse- og samhandlingsplan  
• Styrket fastlegeordningen med over 1 milliard kroner i perioden. 
• Fra september 2023 til september 2024 fikk 97 000 flere innbyggere fast lege. I 

samme periode ble det 259 flere fastleger. Siden januar 2021 har det blitt 528 flere 
fastleger. 

• Hele 502 leger fra 254 kommuner har i år søkt om tilskudd for å bli spesialist i 
allmennmedisin (ALIS-tilskuddet). Det er rekord. 

• Regjeringen har lagt fram en opptrappingsplan psykisk helse og en forebyggings- og 
behandlingsreform på rusfeltet. Vi følger opp politikken som er lagt fram og 
fortsetter satsingen fra fjorårets budsjett. Siden budsjettet for 2023 har regjeringen 
bevilget over 1 milliard i opptrapping på psykisk helse, i tråd med målene i 
opptrappingsplanen. Nå er det en positiv utvikling i ventetidene på psykisk helse og 
rus.  

• Vi har utvidet den offentlige tannhelsetjenesten ved å gi redusert pris for 
tannbehandling for alle fra 21-26 år.  

• Lagt fram og fått vedtatt en historisk endring av abortloven. 

 

Skape jobber og kutte utslipp   

Norge står overfor store oppgaver i dette tiåret, og regjeringen har store ambisjoner. Vi skal 
få flere i jobb, skape aktivitet i hele landet, øke eksporten og kutte klimagassutslippene. 
Det går godt i norsk økonomi og i norsk næringsliv til tross for at det har vært usikre tider 
med høye renter. Regjeringen fører en aktiv næringspolitikk som støtter opp under dette, og 
legger vekt på å gi næringslivet stabile og forutsigbare rammebetingelser.  

I fjor ble det satt investeringsrekord i norske fastlandsbedrifter og investeringene ventes å 
holde seg høye fremover. Samtidig er ledigheten lav. Aldri før har norsk fastlandseksport av 
varer vært høyere. 

• Lagt fram Grønt industriløft og Grønt industriløft 2.0. Ambisiøse planer for å gjøre 
Norge til en grønn industrigigant, med 100 tiltak for å få fortgang på lønnsomme 
industriprosjekter innen havvind, batterier, hydrogen, karbonfangst- og lagring, 
prosessindustri, maritim næring og skog, treforedling og bioøkonomi. 

• Lagt fram en ny eierskapsmelding med en grønnere og mer aktiv eierpolitikk.  
• Regjeringen har lagt til rette for opprettelsen av den nye ordningen «grønn 

industrifinansiering» i Innovasjon Norge med en ramme på inntil 5 milliarder kroner. 
• Regjeringen har laget et veikart for en rekke næringer, lagt fram en stortingsmelding 

om gründere og oppstartsbedrifter og styrket virkemidlene for oppstartbedrifter. 
• Regjeringen satser også på forenkling og økt brukervennlighet. Vi har blant annet 

satt i gang utviklingen av den digitale inngangen «Én vei inn» til det næringsrettede 
virkemiddelapparatet. Regjeringen har som mål å spare næringslivet for kostnader 
knyttet til skjemaer og regler, og så langt har forenklingsarbeidet spart norske 
bedrifter for 3,4 mrd. kroner. 
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• Regjeringen har styrket Enova betydelig, og fått på plass en forutsigbar CO2-
kompensasjonsordning. Slik bidrar vi til at det investeres i løsninger og teknologi for 
energieffektivisering og utslippskutt. 

• Regjeringen tar en kraftsamling for industrien. Derfor starter regjeringen arbeidet 
med en ny stortingsmelding om industri, og denne meldingen skal dekke hele norsk 
industri. 

• Regjeringen har fått på plass en historisk handelsavtale med India, som vil gi nulltoll 
på nesten all eksport til India. Den gir store muligheter for norske bedrifter. 

• Fiskeriene har stor betydning for folk, for de som jobber på havet, de som jobber i 
industrien på land, og for lokalsamfunn langs hele kysten vår. Fisken tilhører oss alle 
i fellesskap. Regjeringen har lagt fram og fått vedtatt en kvotemelding som gir en 
mer rettferdig og forutsigbar fordeling av fiskekvotene  

• Budsjettet for 2025 inneholder tiltak for å avhjelpe situasjonen i flere kommuner i 
Finnmark som nå opplever utfordringer som følge av nedgangen i fiskekvoter. Dette 
innebærer blant annet midler til kommunale næringsfond og omstilling i 
kystkommuner i Finnmark. Det er opprettet et nytt næringsrettet virkemiddel hos 
Innovasjon Norge, uten krav til innovasjonshøyde, til bruk i Finnmark.  

• Regjeringen vil gi kommunene mulighet til å innføre besøksbidrag. I november la 
næringsministeren frem et nytt lovforslag, som nå er sendt på høring. I 2025 foreslår 
regjeringen 205 millioner kroner til Innovasjon Norges arbeid med å legge til rette for 
utvikling i reiselivsnæringen og markedsføre Norge som reisemål.  

 

Sikre nok og rimelig energi  

Vi trenger mye mer kraft i årene framover for å sikre rimelige strømpriser, trygge 
arbeidsplasser og skape nye muligheter for Norge. Vi skal realisere muligheter for nye 
arbeidsplasser innenfor industri og næringsliv og vi skal nå våre klimamål. Regjeringen har 
derfor tatt en rekke grep for å sørge for mer kraft, mer nett og mer effektiv bruk av energien 
i årene framover. 

• Prisnivået vi har sett de siste to årene har vært krevende for både folk og næringsliv. 
For å gi folk og bedrifter større trygghet i møte økte strømpriser har regjeringen. en 
god strømstønadsordning som gir husholdningene mer forutsigbarhet og trygghet 
for egen økonomi. Ordningen er forbedret og forlenget i flere omganger. Ordningen 
fungerer slik at husholdninger i 2025 får dekket 90 prosent av kraftprisen som 
overstiger 75 øre per kWh, hver time hele året. 

• Innført en ordning der vi bruker flaskehalsinntekter for å holde nettleia nede i 
områder med høy strømpris. Så langt er det utbetalt om lag 8,5 mrd. kr som har 
kommet nettkundene til gode gjennom lavere nettleie.  

• Gjort det enklere for industri og næringsliv å etablere gode fastprisavtaler blant 
annet gjennom kontraktsunntak i grunnrenteskatten som vi nå foreslår å gjøre 
permanent. 

• Norges første havvindauksjon var vellykket, og prosjektet på Sørlige Nordsjø II vil 
styrke kraftbalansen med 6-7 TWh. 

• I budsjettet presenterer vi et opplegg som gjør at vi kan komme i gang med utlysning 
av flytende havvind i 2025. 

• Vi har gjenopptatt konsesjonsbehandlingen av vindkraftsaker, etter at Solberg-
regjeringen i 2019 satte all konsesjonsbehandling av vindkraft på land på vent. 
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• Vi har sørget for at kommunene får mer makt i behandlingen av vindkraftprosjekter 
på land og at de sitter igjen med mer av verdiskapingen. Statistikk fra NVE viser at 
det er en økt aktivitet i kraftbransjen og et økende tilfang av søknader om utbygging 
av fornybar energi. 

• Vi har fått gjennomført en historisk styrking av energimyndighetene. Dette går til 
digitalisering, flere saksbehandlere og raskere konsesjonsbehandling, og arbeid 
knyttet til havvind. 

• Vi la fram en Handlingsplan for raskere nettutbygging og bedre utnyttelse av nettet 
våren 2023, og er godt i gang med oppfølging av tiltak. Blant annet har 
departementet hatt modenhetskriterier for tilknytning til nettet på høring. Formålet 
er å bidra til at det er prosjekter som faktisk gjennomføres og som derigjennom 
skaper verdier og arbeidsplasser, som skal få kapasitet i nettet. 

• Vi har lagt frem en egen handlingsplan for energieffektivisering i alle deler av norsk 
økonomi, den første av sitt slag. 

• Enovas og Husbankens arbeid med energieffektivisering er styrket betydelig. 
Gjennom denne stortingsperioden har vi så langt sørget for 3,7 mrd. kr til 
energieffektivisering i bygg, nesten en dobling fra nivået de tre foregående årene. På 
toppen av dette kommer energitilskuddsordningen for bedrifter på 2,8 mrd. kr. 
Regjeringen foreslår i 2025-budsjettet å bevilge 300 mill. kroner til Husbankens 
tilskuddsordning til energitiltak i kommunalt eide utleieboliger, sykehjem og 
omsorgsboliger. 

• Regjeringen har signert en ny styringsavtale med Enova som skal gjelde for perioden 
2025–2028. Energidimensjonen blir en viktig del av den kommende styringsavtalen, 
og Enova skal støtte opp under målet om en styrkt kraft- og effektbalanse. 

• For å trygge energisikkerheten vår enda bedre i framtida har vi utarbeidet en ny  
• styringsmekanisme som setter nye regler for magasindisponering, og gir 

vannkraftprodusenter et lovfestet ansvar til å ivareta forsyningssikkerheten. 
• Regjeringen har lansert et kraft- og industriløft for Finnmark med mål om å legge til 

rette for utbygging av mer kraft og mer nett i området.  
• Vi har lagt fram en stortingsmelding om flom og skred.  
• I 2023 la regjeringen frem en åpningsmelding for havbunnmineraler som ble vedtatt 

med et klart flertall i Stortinget. Areal for utlysning er sendt på høring. Videre 
prosess er i budsjettforlik utsatt til neste stortingsperiode.  

• Regjeringen har lagt til rette for økt eksport av gass til Europa for å avhjelpe 
energisituasjonen.  

• Videreutviklet arbeidet med karbonfangs- og lagring gjennom prosjektet Langskip. 
• Fortsatt å utvikle norsk sokkel gjennom årlige utlysninger og tildelinger av 

utvinningstillatelser i TFO-runder.  
• Lyst ut nye områder i Nordsjøen for lagring av CO2. 

 

Systematisk arbeid med klima og natur for å nå våre klimamål 

Regjeringens klimapolitikk skal skape og bevare jobber og sikre rettferdig fordeling, et 
sterkt nasjonalt eierskap til naturressurser og et aktivt internasjonalt samarbeid om energi 
og klima. Klimamålene skal nås, og økonomien må innrettes mot å bli stadig mer fornybar, 
sirkulær og bærekraftig. Regjeringen har prioritert å få på plass gode systemer for 
oppfølging så vi når våre mål i klima- og naturpolitikken. Ved at vi legger frem årlige «Grønn 
bok» til Stortinget sørger vi for å holde tempo oppe i klimapolitikken. Nedbygging av natur 
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svekker økosystemene, truer arter og er en kilde til klimagassutslipp. Denne utfordringen 
krever en mer helhetlig og systematisk naturpolitikk enn det vi har hatt til nå.  

• Klimastatus- og plan for 2025 viser hvordan vi skal kutte ikke-kvotepliktige utslipp 
med 50 prosent fra mot 2030 og inneholder nye og forsterkede virkemidler 
sammenlignet med fjorårets plan. 

• Til sammen har regjeringen styrket Enova med om lag 140 prosent siden vi tok over. 
Foreslått bevilgning til Enova i 2025 utgjør knappe 8 mrd. kroner. 

• Vi har inngått klimapartnerskap med prosessindustrien, maritim næring og 
byggenæringen.  

• Vi har lagt fram en naturmelding, der vi etablerer et mål om å bevare 30 prosent av 
Norges landareal, inkludert Svalbard og Jan Mayen, varsler et mål for å stanse 
nedbygging av viktig natur og intensiverer arbeidet med naturregnskap. Vi innfører 
nye prinsipper for bærekraftig forvaltning av arealer og er tydelige på hvilke formål 
som bør prioriteres: Fornybar energi, forsvar og samfunnskritisk digital infrastruktur. 

• Vi styrker kommunenes rolle i arealforvaltningen. I handlingsplanen ligger flere 
verktøy som er spesielt nyttige for kommunene, som bedre naturdata og 
kartløsninger og mer veiledning. 

• I 2024 har bevilgningen til skogvern vært rekordhøy, med 800 millioner kroner  
• Vern av Østmarka gir bedre beskyttelse på lang sikt enn dagens forvaltning og 

bidrar til å nå målet om vern av 10% av skogarealet i Norge. 
• Regjeringen har økt regnskogssatsingen med én milliard kroner (fra tre til fire 

milliarder). Norges internasjonale satsing på å bevare tropisk skog forlenges til 
2035. 

• Regjeringen vil redde Oslofjorden og har bevilget penger til en tilskuddsordning for 
kommunenes planlegging av nitrogenfjerning ved avløpsrenseanlegg, og innført 
forbud mot utslipp av kloakk fra fritidsbåter i fjorden. Vi har også satset på 
miljøtiltak i jordbruket. 

• Vi har lagt fram en stortingsmelding om villrein. 
• Regjeringen har lagt fram Stortingsmelding om de helhetlige forvaltningsplanene for 

norske havområder. Vi sørger for økt beskyttelse av noen av de aller viktigste 
områdene for sjøfugl. Vi utvider området rundt Bjørnøya slik at det ikke kommer ny 
oljevirksomhet her og stenger sentrale deler av Barentshavet for leteboring fra 1. 
oktober–1. januar av hensyn til de store mengdene sjøfugl som overvintrer i dette 
området. 

 

Fremtidens digitale Norge 

For å sikre politisk styring og initiativ i digitaliseringen i Norge har vi opprettet et nytt 
departement, Digitalisering og forvaltningsdepartementet, fra 01.01.24.  

• Lagt fram strategien «Fremtidens digitale Norge. Nasjonal digitaliseringsstrategi 
2024 – 2030». Strategien består av 100 tiltak for modernisering av offentlig sektor, 
grønn og digital omstilling, næringsutvikling, kriminalitetsbekjempelse og trygg 
digital oppvekst for unge. 

• Norge vil ta en aktiv rolle i viktig internasjonalt arbeid med etisk og ansvarlig 
utvikling og bruk av KI. 
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• For å utnytte mulighetene i kunstig intelligens trenger vi en norsk infrastruktur på KI 
som ikke bare lener seg på de internasjonale teknologikjempene. Regjeringen har 
derfor kraftig økt innsatsen på KI-forskning, språkmodeller og tungregnekraft (KI-
milliarden + 40 mill. til språkmodeller/regnekraft i budsjettforslag 2025). 

• Norske språkmodeller skal først og fremst brukes til å løse samfunnsoppgaver i 
Norge, i næringsliv og offentlig sektor.  

• Lagt fram ny lov om elektronisk kommunikasjon. Den nye loven setter krav til 
forsvarlig sikkerhet i den digitale infrastrukturen og ekom-tjenestene, samtidig som 
forbrukerens rettigheter styrkes. 

• Regjeringen vil innføre registreringsplikt på hvem som står bak datasenter, 
kontaktperson for senteret og hvilke tjenester som tilbys. Dette vil gi oss langt 
bedre oversikt og bedre mulighet til å føre tilsyn med næringen. Samtidig stiller vi 
nye krav til forsvarlig sikkerhet og beredskap i datasentrene. 

• Regjeringen har foreslått å styrke Altinn med nær 400 millioner kroner i budsjettet 
for 2025. Fornyelsen av Altinn er en viktig forutsetning for at vi kan gjøre hverdagen 
til innbyggere og bedrifter enklere og bedre 

 

 

Tjenester nært folk  

Regjeringen vil sikre gode tjenester nært folk, flere arbeidsplasser, god infrastruktur og et 
variert kulturtilbud over hele landet. Offentlig sektor skal være mer til stede i 
lokalsamfunnet, og ansatte skal få økt tillit og mer tid til brukerne. Lokalsamfunn skal 
bestemme mer selv, og folk skal få mer innflytelse over og kunne være stolte av sin egen 
hjemplass. 

• Vi har inngått bygdevekstavtaler med totalt elleve kommuner i Finnmark, og har 
invitert fire kommuner i Nord-Troms til å inngå avtale. Avtalene skal bidra til 
bosetting, tilgang på arbeidskraft med den rette kompetansen og fremtidsretta 
næringsutvikling 

• Begynt arbeidet med regionvekstavtaler. Vi har større ambisjoner for regionene, og 
for å nå de målene ønsker vi å inngå avtaler mellom stat og fylkeskommune for å 
samkjøre offentlige prioriteringer og tiltak. 

• Styrket kommuneøkonomien slik at kommunene får større handlingsrom til å 
prioritere velferdstjenester og lagt frem et nytt inntektssystem for å sikre et mer 
likeverdig tjenestetilbud. 

• Arbeider med tillitsreform hvor målet er å gi mer velferd og bedre tjenester til 
innbyggerne, til rett tid. 

• Befolkningsrettede tiltak i Finnmark / Nord-Troms Gjeldslette av studielån er økt, 
gratis barnehage er innført, og Finnmarksfradraget er nær doblet i perioden. I 2025 
vil de personrettede virkemidlene i innsatssonen komme på vel 2 mrd. kroner. 

• Regjeringen ønsker at kommuner som stiller sine naturressurser til disposisjon skal 
få noe igjen. Grunnrente på havbruk og landbasert vindkraft ble innført i 2023 og 
2024, sammen med økt produksjonsavgift. 

• Vi har lagt fram en boligmelding der vi legger opp til at: 
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o Flere skal få mulighet til å eie egen bolig. Vi har økt lånerammen i Husbanken 
fra 19 milliarder kroner under Solberg-regjeringen, til 32 milliarder kroner i 
2024. Det videreføres på samme høye nivå i 2025. Og vi tester ut forsøk med 
startlån til de som er litt bedre økonomisk stilt enn de som får startlån i dag. 

o Leiemarkedet skal være trygt og forutsigbart. Vi vil fornye 
leiemarkedspolitikken, og har nylig fått en NOU om ny husleielov, som er på 
høring og som vi skal følge opp. 

o Vi skal ta vare på boligene vi har, og bygge de vi trenger. Husbanken får et 
fornyet samfunnsoppdrag, og har fått mer penger å låne ut til boligformål. Vi 
jobber med regelverksendringer som skal gi et bedre boligmarked.  

o En forsterket innsats for dem som ikke klarer å skaffe seg eller beholde en 
egnet bolig selv. I budsjettforliket om revidert nasjonalbudsjett for 2024 
styrket regjeringen og SV bostøtten med over 100 millioner kroner. Vi legger 
også til rette for boligkjøpsmodeller. I tillegg får Husbanken et større mandat 
til å støtte kommunene i deres helhetlige boligpolitikk. 
 

Grønne veivalg som binder landet sammen  

Regjeringen har ført en offensiv samferdselspolitikk som har bidratt til aktivitet og utvikling 
i hele landet. Vi har prioritert drift, vedlikehold og mindre investeringer som sørger for at vi 
har en robust og forutsigbar infrastruktur. Vi har ført en offensiv jernbanepolitikk som sikrer 
sterkere statlig styring og et bedre tilbud til passasjerene som bruker jernbanen hver eneste 
dag. 

• I Ny nasjonal transportplan har Regjeringen prioritert hele 205 mrd. kroner til drift, 
vedlikehold og fornying, det sier BaneNor vil bidra til 30% reduksjon i forsinkelser og 
innstillinger. Sammen med flere store infrastrukturprosjekter vil dette gjøre 
jernbanen bedre for alle som bruker den hver eneste dag. 

• I tillegg har vi tatt grep for å styrke den statlige styringa. Vi stanset 
konkurranseutsettingen av jernbanen på Østlandet, vi har tatt Spordrift tilbake inn i 
BaneNor, innført oppdragsbrev til BaneNor og endret jernbaneforskriften for å 
tydeliggjøre rolledelingen og styringen i sektoren. 

• Regjeringen har startet opp flere store prosjekter i hele landet: Nytt dobbeltspor 
Sørli-Åkersvika (Innlandet), E8 Sørbotn-Laukslett (Troms), rv. 555 Sotrasambandet 
(Vestland), E10/rv. 85 Tjeldsund-Gullesfjord-Langvassbukt (Nordland og Troms) og 
Ny lufthavn i Mo i Rana (Nordland). 

• Videre har Regjeringen lagt opp til oppstart av E134 Røldal-Seljestad (Vestland), 
E134 Oslofjordforbindelsen (Akershus) og E6 Megården-Sommerset (Nordland), rv. 
13 Lovraeidet-Rødsliane (Rogaland), «flere tog i Oslo-navet», «flere tog på 
Trønderbanen» og Ny lufthavn i Bodø. I statsbudsjettet for 2025 legger regjeringen 
opp til prosjektstart på Fellesprosjektet Arna-Stanghelle og E45 Kløfta. 

• I tillegg har Nye Veier AS startet opp anleggsarbeider på E6 Storhove-Øyer 
(Innlandet), midtre del av E18 Langangen-Rugtvedt (Telemark), E6 Berkåk-
Vindåsliane (Trøndelag). 

• Regjeringen har inngått byvekstavtaler med Tromsø, Kristiansand og Nedre Glomma. 
• Regjeringen vil bidra til ryddige forhold i drosjenæringen og sikre et tilfredsstillende 

drosjetilbud over hele landet. Regjeringen innførte i 2023 krav om bl.a. 
fagkompetanse og løyvegaranti for løyvehaver, og innført sentraltilknytningsplikt. I 
tillegg skal det regjeringsoppnevnte Drosjeutvalget foreta en helhetlig gjennomgang 
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av rammeverket for drosjenæringen, og foreslå hensiktsmessige tiltak innenfor 
rammen av EØS-retten. 

• Regjeringen er godt i gang med å gjennomføre tiltakene i handlingsplanen mot sosial 
dumping i transportsektoren, som skal fremme en mer seriøs transportbransje med 
gode arbeidsforhold og rettferdig konkurranse. Bl.a. vil klargjøringen av rammene for 
persontransportkabotasje fra 1. januar 2024 bidra til ryddige arbeidsforhold og 
konkurranse på like vilkår. Nå er det på høring forslag om løyveplikt for varebil. 

• I de nye FOT-ruteavtalene som trer i kraft 1. april og 1. august 2024 følger regjeringen 
opp målet i Hurdalsplattformen om å halvere maksimaltakstene på FOT-rutene.  

• Regjeringen oppfyller målsetningen i Hurdalsplattformen om en ordning for å halvere 
prisene på riks- og fylkesveiferjer i løpet av fireårsperioden. 16. august 2023 ble 
billettprisen på disse sambandene 50 pst. av det taksten var ved inngangen til 2021.  

• Regjeringen oppfyller også målsetningen om en ordning for gratis ferje til øyer og 
andre samfunn uten veiforbindelse til fastlandet og gjør alle ferjesamband med 
under 100 000 passasjerer årlig gratis.  

• Vi har innført billigere togbilletter for barn og studenter på de tog-strekningene som 
ikke er omfattet av takst-samarbeid 

• Innført krav om nullutslipp på lette kjøretøy som det offentlige kjøper. Fra 01.01.23 
gjelder dette kravet også for lette varebiler og fra 2024 for bybusser. 

Trygg matproduksjon  

Regjeringen har lagt fram en kvotemelding og arbeider nå med å gjennomføre Stortingets 
vedtak. Det er et mål for regjeringen å øke selvforsyningsgraden i Norge og følge opp 
Hurdalserklæringen med tetting av «inntektsgapet» mellom bønder og andre grupper innen 
2027 

• Kvotemeldingen innebærer at kvotegrunnlaget styrkes for den minste flåten under 11 
meter. Det skal innføres en sammenslåingsordning for den minste kystflåten (under 
11 meter) som fisker torsk, hyse og sei. Det gir denne gruppen mulighet for god 
lønnsomhet og videre utvikling. 

• Det vil bli innført eierbegrensninger i kystflåten for å forhindre at kvotegrunnlaget 
samles på stadig færre hender.  

• Regjeringen har i statsbudsjettet for 2024 mer enn doblet tilskuddet til kommunale 
fiskerihavnetiltak. Bevilgningen er økt fra 36,1 mill. kroner til 77,5 mill. kroner. Dette 
er et svært treffsikkert virkemiddel for å realisere gode og viktige fiskerihavnetiltak 
langs kysten. 

• Startet oppryddingen i arbeidslivet til havs med norske lønns- og arbeidsvilkår 
• Regjeringen la frem Næringsplan for norske havområder i 2024.Målet med 

næringsplanen er å legge til rette for en helhetlig utvikling av eksisterende og nye 
havnæringer, og å støtte opp om sysselsetting og størst mulig samlet verdiskaping 
innenfor bærekraftige rammer.  

• Regjeringen har lansert et målrettet samfunnsoppdrag om bærekraftig fôr, med mål 
om at innen 2034 skal alt fôr til oppdrettsfisk og husdyr komme fra bærekraftige 
kilder og bidra til å redusere klimagassutslippene i matsystemene. 

• Regjeringen la i mars frem Meld. 11 (2023 – 2024) Strategi for økt selvforsyning av 
jordbruksvarer og plan for opptrapping av inntektsmulighetene i jordbruket. 

• Under denne regjeringen har bevilgningene over jordbruksavtalen økt omtrent med 
12 mrd. kroner eller 67 prosent. Inntektsmulighetene i jordbruket har økt vesentlig. 
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• Regjeringen har fulgt opp Hurdalsplattformen og startet i 2024 med 
beredskapslagring av matkorn. Innen 2029 skal vi lagre 82 500 tonn mathvete som 
tilsvarer 3 måneders forbruk. Dette er et viktig beredskapstiltak. 

• Regjeringen etablerte i 2023 Bionova, i Brumunddal. Bionova skal sikre utvikling av 
bioøkonomien knyttet til jordbruk, skogbruk og havbruk, redusere klimagassutslipp, 
samt bidra til biobasert sirkulærøkonomi og økt selvforsyning av fôr innen både 
jordbruk og havbruk.  

• Regjeringen la fram en oppdatert nasjonal jordvernstrategi våren 2023 og fikk 
vedtatt et mål om at årlig omdisponering av dyrket mark ikke skal overstige 2000 
dekar, og målet skal nås innen 2030.  

En kultur å leve av og for  

Regjeringens mål er å sikre bedre tilgang til kultur og idrett for flere - i hele landet. Vi vil 
redusere forskjeller i deltakelse, både når det gjelder bakgrunn som økonomi og kjønn 

• Konverteringsterapi er blitt forbudt i Norge. Vi har lagt fram Handlingsplan for 
kjønns- og seksualitetsmangfold, mottatt utredning av tredje kjønn, og igangsatt 
arbeid med å utvikle en veileder om kjønnsmangfold. 

• Mottatt utredningen om hvordan FN-konvensjonen for personer med nedsatt 
funksjonsevne (CRPD) bør inkorporeres i norsk lov. Nå gjennomgås 
høringsinnspillene med tanke på inkorporering. 

• Lagt fram stortingsmelding om seksuell trakassering. Igangsatt arbeid med en 
likestillingsstrategi, som skal legges frem snart. Mottatt utredningen fra 
Mannsutvalget, som skal inkluderes i arbeidet med likestillingsstrategien. 

• Lagt fram handlingsplaner mot antisemittisme, muslimfiendtlighet og samehets. 
• Igangsatt arbeid med stortingsmelding om forebygging av ekstremisme, som etter 

planen skal legges fram våren 2025. 
• Kunstnermeldingen ble vedtatt 19. mars 2024. Meldingen har flere tiltak som bl.a. 

skal sikre kunstnerne rimelig betaling for kunstnerisk arbeid. 
• Bokloven trådte i kraft 1. januar 2024. Den skal legge til rette for bred og mangfoldig 

litteratur av god kvalitet, som er tilgjengelig for alle i landet. Lagt fram en 
leselyststrategi og foreslått over 20,1 mill. kr. i budsjettet til å følge opp tiltak i 
strategien. 

• Igangsatt arbeid med en omfattende gjennomgang av musikkfeltet i form av en 
NOU, for å utvikle ny musikkpolitikk på oppdatert kunnskap. Etablert en 
insentivordning for å bidra til mer ny norsk dramatikk. 

• Lansert kulturfrivillighetsstrategien, som skal bidra til bedre lokaler for 
kulturaktivitet, bedre samarbeid mellom profesjonelt og frivillig kulturliv og at det er 
tilgang på kultur i hele landet. Økt støtte til de universelle ordningene, som Den 
kulturelle skolesekken, fritidsklubber og bibliotekene som sikrer at barn og unge har 
et tilgjengelig kultur- og fritidstilbud over hele landet. 

• I budsjettet for 2025 har vi foreslått å støtte 16 nye kulturbyggeprosjekt over hele 
landet, fra Vest-Agder-museets nye museumsbygg i Kristiansand til Skrei 
opplevelsessenter i Lofoten. Foreslått økt satsing på samisk kunst og kultur med 
bl.a. 10 mill. kr. for å ferdigstille forprosjekt for nye lokaler for museet 
RiddoDuottarMuseat i Karasjok. 

• Igangsatt arbeid for å styrke befolkningens motstandskraft mot desinformasjon, og 
arbeid for en åpen og opplyst offentlig samtale. 
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• Regjeringen har innført ny pengespillov og pengespillforskrift som trådte i kraft 1. 
januar 2023. Regelverket viderefører og styrker den norske enerettsmodellen, der 
pengespill skal tilbys innenfor trygge og ansvarlige rammer, for å forebygge og 
redusere spilleproblemer og andre negative konsekvenser av pengespill. 

• Sørget for full momskompensasjon hvert år siden regjeringen tiltrådte. 
Budsjettforslaget for 2025 er om lag 900 mill. kr. høyere enn Solberg-regjeringens 
siste budsjettforslag, en økning på 51 prosent. 

• Lansert handlingsplan med 43 tiltak for like muligheter til å delta i kultur- idretts- og 
friluftslivsaktiviteter for barn og unge. Gitt 255 mill. kr. av spillemidler til idrettslag 
som et strakstiltak for å øke deltakelsen. Bevilget 143 mill. kr. til økt deltakelse. Barn 
og unges deltakelse følges opp med 55 mill. kr. i 2025 i budsjettforslaget for 2025. 

• Gitt rekordmye spillemidler til bygging av nye idrettsanlegg.  
• Bevaringsstrategi for kulturhistorisk verdifulle kirkebygg er utarbeidet og lagt fram 

og sikret finansiering gjennom inntektene fra Opplysningsvesenets fond.  

 

Utenrikspolitikk i en mer utrygg tid 

• I 2025 skal bevilgningen til Nansen-programmet være 35 milliarder kroner, hvorav 
22,5 milliarder skal gå til militær støtte. Programmet forlenges med tre år, fram til og 
med 2030. Programmet utvides til minst 154,5 milliarder kroner i perioden. 

• 28. mai 2024 anerkjente regjeringen Palestina som selvstendig stat 
• Vi har aktivt bistått Sverige og Finland på veien inn i NATO og bidratt til at de 

nordiske landene for første gang på flere hundre år kan samles i samme 
forsvarsallianse. 

• Bidratt til å styrke og videreutvikle NATO-alliansen og økt innsatsen for kjernefysisk 
nedrustning. Norge deltok som observatør på statspartsmøtet for 
atomvåpenforbudstraktaten (TPNW). 

• Utviklet Nordområdepolitikken til en ny tid og prioritert nordområdene selv om 
Russland er suspendert eller har trukket seg fra mange av arenaene for samarbeid i 
nord. 

• Oppnådd enighet med EU om flere forvaltnings- og kvotespørsmål på fiskeriområdet 
som har vært uavklart siden Brexit. 

• I mai inngikk vi en strategisk partnerskapsavtale om sikkerhets- og 
forsvarssamarbeid med EU. Avtalen gir en tydelig ramme for vår dialog med EU i 
sikkerhetspolitiske spørsmål. Avtalen komplementerer Norges medlemskap i NATO 
og samarbeid med mange europeiske NATO-land.   

• Vi har signalisert til EU at vi vil delta i klimaregelverk som bidrar til å unngå 
karbonlekkasjer. 

• Norge har tatt en pådriverrolle innen internasjonalt skattesamarbeid, i kampen mot 
skatteunndragelse, korrupsjon og ulovlig kapitalflyt. 

• Styrket innsats på menneskerettigheter, likestilling og seksuell og reproduktiv helse 
og rettigheter i en verden som går i mer autoritær retning. Spesielt viktig for oss er 
rettsstat, fri presse og uavhengige frivillige organisasjoner og fagforeninger. 

• Fortsatt norsk lederskap innen global helse blant annet ved å bidra med 2 milliarder 
kroner til det globale fondet for bekjempelse av aids, tuberkulose og malaria i 
perioden 2023-25 og såkornsmidler til en ny finansieringsmekanisme for å bedre 
global helseberedskap. 
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• Regjeringen har opprettet en ny statlig garantiordning og klimainvesteringsfondet 
som begge skal bidra til å gjøre fornybarinvesteringer i utviklingsland mer attraktive 
for kommersielle aktører. Den statlige garantiordningen har en ramme på fem 
milliarder kroner og de første garantiene skal utstedes første halvår 2025. 
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Finans 
Finansfraksjonen har i tiden siden forrige landsmøte gjennomført flere krevende, men 
positive, forhandlinger med Sp og SV om statsbudsjett for 2024 og 2025, og om revidert 
nasjonalbudsjett og nysaldering for 2023 og 2024. Gjennom budsjettarbeidet i regjering og 
med forhandlinger på Stortinget har budsjettene levert mer velferd til de brede lag av 
befolkningen, og bidratt til at folk kan føle trygghet for egen økonomi i krevende tider. I 
tillegg har finansfraksjonen landet brede forlik om både grunnrenteskatt på havbruk og 
grunnrenteskatt for landbasert vindkraft. Begge forlikene har støtte på tvers av blokkene. 
Fraksjonen har også behandler større regelmessige saker, som fondsmelding for Statens 
Pensjonsfond og finansmarkedsmeldingen. Dette er meldinger som er blitt svært aktuelle, 
som følge av den geopolitiske utviklingen i Ukraina og Palestina og renteutviklingen i Norge 
og verden.  
  
Folks økonomi har vært et sentralt tema i perioden. Prisvekst og medfølgende rentepolitikk 
fra Norges Bank har medført at mange har opplevd nedgang i sin reelle og opplevde 
kjøpekraft. Det går godt i norsk økonomi, men mange opplever at handlekurven er blitt 
dyrere og at lønningen i strekker like langt som før. Arbeiderpartiets finansfraksjon har i 
budsjettprosessene prioritert tiltak som motvirker dette og som letter den økonomiske 
børen for den enkelte. Familier med barn og unge er særlig utsatt i krevende økonomiske 
tider, noe våre budsjettforlik har reflektert. Samtidig ser det nå ut som at de mest krevende 
tidene ligger bak oss, at vi har nådd rentetoppen og at folk vil få bedre råd. Et godt 
lønnsoppgjør med reallønnsvekst i 2024 og sannsynligheten for rentenedgang underbygger 
dette.  
  
Den finanspolitiske debatten i offentligheten har vært preget av debatter om pengebruk, 
utvikling i økonomien, og om skatte- og avgiftsnivå. I økende grad opplever Norge nå at 
aktører med store økonomiske muskler søker å påvirke den offentlige debatten og 
oppfatningen hos folk gjennom lobbyarbeid og reklamekampanjer. Dette gjelder særlig for 
debatten rundt formuesskatt, hvor misinformasjon og misforståelser spres i et raskt tempo, 
også av våre motstandere i opposisjonspartiene. Finansfraksjonen har viet mye tid til å 
delta i debatter for å slå tilbake angrep og presentere fakta om enkeltskatter og om skatte- 
og avgiftsnivået generelt. Temaet vil trolig fortsette å være høyt på den offentlige 
dagsorden frem til valget neste høst.    
  
 
Utenriks og forsvar 
I løpet av perioden har utenriks- og forsvarsfraksjonen behandlet en rekke meldinger, 
proposisjoner og representantforslag, blant annet ny Langtidsplan for forsvarssektoren 
2025-2036. Langtidsplanen ble den mest omfattende i moderne tid og det endte i en 
historisk enighet mellom alle partiene på Stortinget. Det utenriks- og forsvarspolitiske feltet 
har blitt enda viktigere i lys av den forverrede sikkerhetspolitiske situasjonen. Arbeidet i 
fraksjonen er blitt mer omfattende, og både utenriks- og forsvarspolitikk får betydelig mer 
oppmerksomhet enn tidligere i offentligheten. Russlands ulovlige angrepskrig i Ukraina, og 
krigen mellom Israel og Hamas i Gaza, er to konflikter som har vært dimensjonerende for 
mye av arbeidet i fraksjonen. I mai 2024 anerkjente Norge Palestina som egen stat. 
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I perioden har det vært godt samarbeid i storfraksjon samt løpende kontakt med politisk 
ledelse i både utenriksdepartementet og forsvarsdepartementet. Fraksjonen har i perioden 
også fått viktige innspill fra partiorganisasjonen og lokalpolitikere, fagbevegelsen samt 
utenriks- og forsvarspolitiske fagmiljøer. Et nytt internasjonalt uvalgt ble etablert i 2023, og 
utvalget har møttes både fysisk og digitalt i løpet av perioden, blant annet for å diskutere 
utkast til nytt partiprogram. 
 
 
Kommunal og forvalting 
Saker som har preget fraksjonens arbeid i perioden har vært endringene i 
fylkeskommunenes og kommunenes inntektssystem og å sikre tilstrekkelig finansiering av 
kommuner i en krevende økonomisk tid. Norske kommuner har tatt imot rekordmange 
flyktninger i en utfordrende tid med prisvekst, renteøkning og høye strømpriser og lavere 
inntekter fra skatt enn på mange år.  
 
Fraksjonens viktigste oppgave har vært å jobbe for gode rammevilkår for kommunene 
gjennom denne krevende tiden. Fraksjonen har også behandlet en rekke tilpasninger i 
lovverket både for å gjøre kommuner og mottaksapparat bedre rustet til å håndtere de høye 
ankomstene. Fraksjonen har også tatt opp situasjonen med stort etterslep på vann og avløp 
og jobbet for endringer når det gjelder barn i utvisningssaker.  
 
Videre har en rekke viktig saker blitt behandlet i komiteen i 2023 og 2024. Regjeringen har 
levert flere stortingsmeldinger på våre områder, herunder en stortingsmelding om 
distriktspolitikk, en stortingsmelding om levekår i byer, en integreringsmelding, en melding 
og samiske språk, kultur og samfunnsliv, samt en boligmelding.  
 
 
Helse 
Hovedutfordring som går igjen i mange av sakene innen helse er manglende tilgang på 
kvalifiserte helsearbeidere. Vi legger nå et nytt grunnlag for å utdanne, rekruttere og 
beholde fagfolkene i tjenestene. Sentralt i dette er vedtaket om en ny nasjonal helse- og 
samhandlingsplan som ruster helsetjenesten for fremtiden.  
 
Ventetidene i sykehusene er for lange. Ventetidsløftet ble lansert i mai 2024, og har nå 
begynt å gi effekter. Den store satsningen på fastlegeordningen har snudd utviklingen og 
stadig færre står uten fastleger.  
 
I perioden har vi fått gjennom flere store helsepolitiske reformer og satsninger, slik som Bo 
trygt hjemme-reformen og Opptrappingsplanen for psykisk helse. Vi har fått vedtatt den 
første helseberedskapsmeldingen noensinne og behandlet folkehelsemeldingen og en egen 
samisk folkehelsemelding.  
 
Den største saken som kommer til å stå igjen etter denne perioden er vedtaket av ny 
abortlov, med utvidelse av grensen for selvbestemmelse til uke 18.  
 
Fraksjonen har reist mye for å besøke helsetjenester over hele landet og holdt god dialog 
med en rekke eksterne aktører for å få viktige innspill til vår helsepolitikk.  Samarbeidet i 
fagligpolitisk helseutvalg er videreført, med deltakere fra blant annet LO, Fagforbundet, 
Fellesorganisasjonen og NMF. 



59 

 

 
 
Energi og miljø 
I perioden har vi jobbet mye med strømpriser. Høye strømregninger har vært vanskelig for 
mange de siste årene. Vi har jobbet hardt for å få strømprisen ned mot mer normale nivåer. 
Vi er i en mer normal situasjon nå, med lavere strømpriser enn på det verste, for to år siden. 
Den siste tiden har nettleie blitt viktigere. 

Vi har hatt fokus på å sikre mer kraft, nett og energieffektivisering. Søknadene om nye 
konsesjoner øker hos NVE nå og nettutbyggingen går raskere enn da vi tok over. Vi har 
bevilget nye midler til energieffektivisering hvert statsbudsjett. Auksjonen for Sørlige 
Nordsjø II ble gjennomført i mars. Andre tiltak er igangsatt for å øke produksjonen av 
fornybar energi er gjennom raskere konsesjonsbehandling, opprusting og utvidelse av 
eksisterende vannkraftanlegg, energieffektivisering i bygg, utbygging av vindkraft på land, 
solkraft og fjernvarme. Vi har satt ned et ekspertutvalg for å utrede kjernekraft. 

Vi har inngått flere brede forlik på tvers av partigrensene for å skape langsiktig stabilitet, 
inkludert for å bygge ut havvind, havbunnsmineraler og for grunnrenteskatt. 

Vi har videreutviklet klimapolitikken, gjennom å legge fram årlige nye tiltak for å kutte 
klimagassutslipp i Grønn bok. For 2025 legger vi fram nye tiltak for å kutte ytterligere 5,6 
millioner tonn CO2. Det skjer blant annet gjennom økt CO2-avgift, elektrifisering av 
tungtransport, flere elbiler, elektrifisering av olje- og gassfelt, krav om at industrien bruker 
40 prosent av Co2-kompensasjonen på klimatiltak og forbud i 2030 mot bruk av fossile 
brensler til indirekte fyring i industrien. Klimagassutslippene i Norge gikk ned i 2023. 

 
Kontroll og konstitusjon 
Kontroll- og konstitusjonsfraksjonen har i perioden behandlet en rekke saker. Komiteen 
behandler rapporter fra Stortingets eksterne organer, altså Riksrevisjonen, Sivilombudet, 
EOS-utvalget, Ombudsnemnda for Forsvaret og Norges institusjon for 
menneskerettigheter. Riksrevisjonen leverer flest rapporter og er grunnlaget for en stor del 
av kontrollarbeidet. I tillegg har komiteen gjort undersøkelser i en rekke saker. Kontroll – og 
konstitusjonsfraksjonen har behandlet Grunnlovsforslag som ble fremmet forrige periode. 
Forslaget om å styrke domstolenes uavhengighet fikk grunnlovsmessig flertall.  
 
I denne perioden har representanter fra Arbeiderpartiet fremmet flere grunnlovsforslag som 
kommer til behandling neste storingsperiode som allemannsretten, fellesskapets eierskap 
til marine ressurser og retten til selvbestemt abort for å nevne noen. I tillegg valgte 
fraksjonen å være medforslagsstiller i et forslag om endringer i Grunnloven som medfører 
nye rutiner i behandlingen av grunnlovsforslag. 
 
I perioden har fraksjonen behandlet rapporten fra utvalget som gjennomgikk angrepet 25. 
juni mot Pride-feiringen, kalt 25. juni rapporten. Fraksjonen behandlet også 
habilitetssakene som dukket opp sommeren 2023 hvor mange av våre egne statsråder var 
involverte. Gjennomgangen førte til nye rutiner for vurdering av statsråder, statssekretærer 
og stortingsrepresentanters habilitet.  
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Komiteen behandlet også rapporten fra et utvalg som har gjennomgått Riksrevisjonen. 
Gjennomgangen av lov om Riksrevisjonen ble revidert og riksrevisjonens oppbygging er nå 
endret.  
 
Rapporten fra Sannhets- og forsoningskommisjonen var en stor og komplisert sak som ble 
behandlet høsten 2024. Det ble avholdt en rekke høringer og fraksjonen reiste på flere 
besøk til involverte parter i både Finnmark og andre deler av landet. I tillegg involverte 
fraksjonen partiet sentralt så vel som lokalt. Behandlingen endte opp i en historisk 
beklagelse fra Stortinget til samer, kvener og skogfinner, og det ble vedtatt en rekke tiltak 
for å gjenopprette tilliten mellom majoritets- og minoritetsbefolkningen og for å bøte på 
uretten som ble begått mot disse befolkningsgruppene. 
 
Familie og kultur 
Fraksjonen har jobba med å følge opp saker fra Hurdalsplattformen, og samarbeidet med 
SP i storfraksjon og politisk ledelse i Barne- og familiedepartementet, Kultur- og 
likestillingsdepartementet, og Klima- og miljødepartementet. 
 
Arbeidet har vært preget av krevende budsjetter i ei tid med krig i Ukraina, høye strømpriser, 
renter og økende kostnader generelt.  Dette har ført til dyrere driftskostnader både for 
kultur og idrettsaktiviteter. Flere og mer alvorlig belastede barn og unge som trenger 
barnevernets tilbud, har også stått sentralt i arbeidet.  Tro- og livssynspolitikken har stått 
på dagsorden gjennom økte krav til enkeltsamfunn, og kirkebevaringsfondet er etablert. 
 
For å bidra til å skape trygghet og gode oppvekstmiljøer for barn og unge, har det å sikre 
alles mulighet til deltakelse og inkludering vært en hovedoppgave.  I to omganger er det 
derfor foretatt store bevilgninger til idrettsrådene i kommuner med mange barn i familier 
med særskilt dårlig økonomi.   
 
Forrige regjering lagde et skille i barnetrygden mellom barn under og over 6 år. Dette er nå 
rettet opp, samtidig som barnetrygden er økt med til sammen 10,5 mrd. kroner samla i 
regjeringsperioden.  
 
Den kulturelle infrastrukturen på kulturfeltet er styrka, det er lagt frem ny kulturlov som 
innfører lovregel om kommunal planlegging på kulturfeltet og vi har etablert regionale 
kulturfond. Flere strategier er lansert, blant annet for å sikre leselyst, kulturfrivilligheten og 
et film- og kinotilbud i hele landet. Alle tiltak er bidrag som vil styrke kulturen i hele landet.  
 
Av større enkeltsaker har det vært jobbet med å sikre barn og unge på digitale flater, å 
sørge for å ta vare på spillemonopolet, å bidra til mer likestilling og mindre diskriminering, 
oppfølging av mannsutvalget, og oppretta nytt regionalt likestillingssenter. Fulgt opp full 
momskompensasjon for frivillige organisasjoners aktivitet, og idrettsanlegg, og 
forberedelser til ny barnelov. 
 
Faglig-politisk har vi hatt et eget seminar om barnevern sammen med FO. 
 
 
Justis 
Fraksjonens overordnede mål har vært å følge opp Hurdalserklæringen ved å skape trygghet 
for alle i hele landet og øke samfunnssikkerheten. Det innebærer at politiet skal ha de 
riktige rammene for å oppklare forbrytelser raskt, ofre for kriminalitet skal tas vare på og 
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lovbrytere skal straffes med straff som virker, og de skal rehabiliteres. Fraksjonens arbeid 
dette året har handlet mye om å utforme rette rammer for å kunne bekjempe 
ungdomskriminalitet, beredskap og oppbemanning i politiet, hvor fraksjonen har tatt 
utgangspunkt i Arbeiderpartiets handlingsprogram, kriminalitetsutviklingen og tilsvaret til 
forrige regjerings beredskapsmelding. Fraksjonen har også arbeidet videre med å følge opp 
handlingsplan for å bekjempe vold i nære relasjoner som både er forpliktende og finansiert.   
  
Etter mange år med Høyreregjeringens underfinansiering av både politi, kriminalomsorg og 
rettsvesenet har fraksjonen, sammen med regjeringen, startet en snuoperasjon for å sikre 
mer midler til disse områdene, samtidig som resursene benyttes mest mulig effektivt. Høy 
inflasjon og dyrtid gjør dette arbeidet utfordrende, men vi leverer gode budsjetter på justis 
tatt dette i betraktning.  
  
Fraksjonen har et godt samarbeid med både fagbevegelse og relevante organisasjoner på 
justisområdet. Vi har en egen justispolitisk gruppe sammen med LO og forbundene. 
Fraksjonen har også god dialog med Politiets Fellesforbund, Advokatforeningen, 
Redningsselskapet, Jussbuss, Jurk, frivillige organisasjoner tilhørende kriminalomsorgen og 
Forbrukerrådet for å nevne noen. 
 
Transport  
Det er alt for mange drosjeløyver etter frislippet høsten 2020. Overetablering har ført til for 
mange drosjer, og det er de useriøse som vinner. I distriktene ser vi at drosjetilbudet er 
sterkt svekket. I tråd med Hurdalsplattformen har vi derfor arbeidet med ulike tiltak. Fra 
2023 gjelder krav om bankgaranti for løyvehaver, taklampe på drosjer har igjen blitt 
obligatorisk, krav til taksameter, samt gjeninnføring av fagkompetansekrav for 
drosjeløyvehavere. Høsten 2024 ble det gjeninnført krav om sentraltilknytningsplikt, samt 
krav om sentralløyve for å drive drosjesentral. Fraksjonen mener at sunn konkurranse ofte 
er et gode, men konstaterer at drosjemarkedet faktisk trenger mer regulering og mindre 
konkurranse slik situasjonen har blitt etter frislippet. Det arbeides nå med modeller for 
antallsbegrensning av drosjeløyver, men dette blir ikke klart før 2025. 
 
Arbeidet med framleggelse av ny Nasjonal transportplan (NTP) har ellers preget 
virksomheten i transportfraksjonen i perioden. Fraksjonen har reist landet rundt og har hatt 
verdifulle møter med fylkespartier, interessegrupper og lokalpolitikere for å få innspill til 
NTP, samt å forankre partiets linje om å ta bedre vare på det vi har, utbedre der vi kan, og 
bygge nytt der vi må. Målsettingen om å redusere fergetakstene til 50 prosent 
sammenlignet med takstene 1. januar 2021 er nådd, det samme gjelder innføring av gratis 
ferge på de minste strekningene. Et godt og tilgjengelig flyrutetilbud i hele landet er en 
viktig prioritet, og de nye FOT-rutene har derfor fått en halvering av maksimalprisene. Dette 
har ført til trengsel på flyavgangene, men det jobbes nå for å øke kapasiteten på enkelte 
FOT-ruter innen kort tid. 
 
Fraksjonen har i 2024 vært involvert i fornyelsen av lov om elektronisk kommunikasjon 
(ekomloven) som regulerer internett, mobilnettet, bredbåndstjenester og elektroniske 
kommunikasjonstjenester. I tillegg reguleres nå datasentre for første gang.  
 
Marte Mjøs Persen (Hordaland) ble ny fraksjonsleder etter at Nils Kristen Sandtrøen 
(Hedmark) gikk til finanskomiteen høsten 2023. Likeledes kom Tom Einar Karlsen (Troms) 
inn i transportkomiteen etter at Kirsti Leirtrø (Sør-Trøndelag) gikk til Kontroll- og 
konstitusjonskomiteen. 
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Arbeid og sosial 
Siden regjeringsskiftet i 2021 har storrengjøringen i arbeidslivet vært en sentral prioritering 
Etter store og sterke grep tidlig i perioden har arbeidet fokusert mer på å evaluere og 
eventuelt justere før mulige endringer eller ytterligere tiltak for å sikre det trygge og seriøse 
arbeidslivet vi ønsker.  

Samtidig har vi fortsatt med å øke fagforeningsfradraget, og presisert arbeidstakerbegrepet 
for å stoppe en utvikling vi har sett i såkalte «plattform-yrker». Mye arbeid har gått inn i å 
forsvare tiltakene vi har gjennomført for et trygt og godt arbeidsliv mot reverseringsiveren til 
høyresiden. 
 
Vi har fokusert på å bygge velferdsstaten videre og blant annet fått et historisk bredt forlik 
som gjør pensjonssystemet mer sosialt rettferdig i tråd med vedtak fra landsmøtet. Man 
hever aldersgrensene for uttak av pensjon, men også grensene for å motta andre sosiale 
ytelser og hvor lenge man kan fortsette i jobb. Det lages en sliterordning for de som må gå 
av tidlig og nye regler for særaldersgrenser, samt innført nye regler for AFP i offentlig sektor. 

Tiltak for å få flere i arbeid har vært høyt prioritert. Regjeringen leverte i sommer 
stortingsmeldinga om en forsterket arbeidslinje som skisserer konkrete tiltak for å styrke 
arbeidsmarkedstiltakene. Det legges opp til mer stabil finansiering av tiltakene, uavhengig 
av konjunkturer. Det er foreslått å gjøre flere tiltak mer fleksible, spesielt knytte til AFT-
tiltaket der man vil åpne for å delta i yrkesfaglig utdanning og å kunne fortsette i tiltaket i 
en periode etter å ha kommet i jobb. Bruken av lønnstilskudd skal styrkes samtidig som det 
skal stilles klare krav til fast ansettelse for deltagerne. Det foreslås også et nytt 
ungdomsprogram som skal sikre at man kan få hjelp til å komme i jobb uten å måtte ha en 
diagnose som inngangsbillett. 

Næring 
Våren 2023 behandlet Stortinget regjeringens eierskapsmelding om et grønnere og mer 
aktivt statlig eierskap, som blant annet skal bidra til raskere grønn omstilling. Den nye 
meldingen skrur på både prinsippene, statens mål som eier, kategoriene, begrunnelsene og 
forventningene til selskapene staten er eier i.  Stortinget vedtok blant annet 
innstramminger i forventningene til lønn, bonuser og andre ytelser for ledere i de statlige 
selskapene.  

Høsten 2023 behandlet Stortinget forslag om endringer i foretakslovgivningen, som 
innebærer at mellomstore og store selskaper skal ha minst 40 prosent kjønnsbalanse i 
styret. Forslaget ble utarbeidet i nært samarbeid mellom NHO og LO. Etter vedtaket i 
Stortinget blir reglene gradvis innført fra 2024 og vil etter hvert omfatte om lag 20 000 
selskaper.    

Stortinget behandlet våren 2024 endringer i brukthandelloven, som skal bidra til mer 
gjenbruk og gjøre det enklere å drive næringsvirksomhet med brukte varer. Stortinget gjorde 
endringer i konkurranselovgivningen, gjennom Prop 118L, på tampen av høsten 2024. 
Lovendringen gir sterkere muskler til Konkurransetilsynet ved å tilføre et sektornøytralt 
markedsetterforskningsverktøy som skal kunne gripe inn i markeder som ikke fungerer før 



63 

 

lovbrudd er påvist. Målet er å styrke konkurransen. Sektorer som er trukket frem som særlig 
aktuelle, er digitale markeder og dagligvarebransjen.  

Regjeringens gründermelding, med viktige tiltak som skal sikre framveksten av flere 
nyskapende vekstbedrifter ble fremmet for Stortinget i november 2024, og vil bli behandlet 
i vårsesjonen 2025.   

Fiskeri og havbruk 

Våren 2023 vedtok Stortinget å innføre grunnrenteskatt på havbruk, som skal sikre 
lokalsamfunnene langs kysten og fellesskapet en større andel av de verdiene som skapes i 
oppdrettsnæringen. Som en oppfølging av Stortingets vedtak i denne forbindelse vil 
regjeringen fremme forslag om en miljøteknologiordning før jul 2024.  

Våren 2024 ble regjeringens kvotemelding behandlet, om Folk, fisk og fellesskap – som skal 
sikre mer forutsigbarhet og en mer rettferdig fordeling av fiskekvotene. Kvotepolitikken er 
av stor betydning for fiskeripolitikken og forvaltningen av våre felles fiskeressurser.  

Landbruk 

Norsk landbruk har vært i en krevende periode med blant annet som følge av kostnadsvekst 
og klimautfordringer som påvirker produksjonsevnen. Regjeringen har siden 
regjeringsskiftet høsten 2021 levert gode jordbruksoppgjør som har bidratt til å øke 
inntektsmulighetene i landbruket og tetter gapet mellom landbruket og andre grupper i 
samfunnet. Siden 2021 har bevilgningene til landbruket over statsbudsjettet økt med 12 
milliarder kroner, eller 67 %. Våren 2024 behandlet Stortinget Meld 11 «Strategi for auka 
sjølvforsyning av jordbruksvarer og plan for opptrapping av inntektsmoglegheitene i 
jordbruket», med regjeringens plan for økt selvforsyning og opptrapping av inntektene i 
landbruket.  Stortinget vedtok da at selvforsyningsgraden av norske jordbruksvarer skal øke 
til 50 % innen 2030, og at inntektsgapet mellom landbruket og sammenligningsgruppen 
skal tettes innen 2027.  
   
Utdanning og forskning 

Perioden har handlet om å utvikle og gjennomføre Arbeiderpartiets skole- og 
kunnskapspolitikk, i samarbeid med regjeringsapparatet. Vi er godt fornøyde med at Ap nå 
leverer en tydelig og offensiv skolepolitikk for at elevene skal lære mer og bedre, trives og 
mestre opplæringen. Vi har sikret gjennomslag i Stortinget for ny opplæringslov og en 
ungdomsmelding for mer aktiv, praktisk og fremtidsrettet skole. Vi har jobbet for flere 
fysiske lærebøker og en bedre balanse mellom skjerm og bok. Nå får alle fra 1.-3.trinn gratis 
kjernetid i SFO, og barnehageprisen er senket. På Stortinget har vi i høst fremforhandlet ny 
barnehageenighet som vil gi bedre styring, samt økt bemanningen i barnehage og SFO 
gjennom budsjettforlikene. 

Innen høyere utdanning og forskning har vi gjennomført mye ny og offensiv politikk, og blant 
annet sikret flertall for ny universitets- og høgskolelov, ny langtidsplan for forskning og 
høyere utdanning, nytt finansieringssystem og en egen profesjonsmelding. Det gir bedre og 
mer overordnet styring, mer fremtidsrettet forskning, mindre midlertidighet i akademia og 
bygger sterke profesjonsutdanninger av høy kvalitet i hele landet. Gjennom reformen for 
desentralisert utdanning og kompetansepolitikken får folk bedre tilgang til utdanning og 
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kompetansepåfyll, tilpasset arbeidslivets behov. Studentene har fått vesentlig bedre 
studiestøtte, og i 2025 vil det bygges rekordmange studentboliger. Til våren kommer det ny 
stortingsmelding for fagskolene. 

Synlighet på utdanningsfeltet er viktig, og vi har prioritert mediearbeidet høyt. Vi stiller i alle 
debatter vi kan, og drifter «Arbeiderpartiet Utdanning» og «Aps skolenettverk» på Meta. Vi 
har tett kontakt med organisasjonene, har arrangert Aps skolekonferanse og deltatt på 
medlemsmøter over hele landet. 
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AUF  
Etter to nye år for organisasjonen vår er det en ting vi vil starte med å si tydelig: så stolt vi er 
av hele laget. Ingenting av dette hadde gått uten en sterk organisasjon. Det er et resultat av 
at vi AUFere har stått sammen og vært en tydelig kraft for rettferdighet, likhet og 
solidaritet. 

AUF har i denne perioden fortsatt å være Norges viktigste samfunnskraft for ungdom. Det 
var AUFs innsats som avgjorde at Arbeiderpartiet i regjering nå har foreslått å fjerne 
abortnemdene og anerkjenne Palestina som selvstendig stat.  

Vi lever i vår generasjons skjebnetid. Da er rollen til AUF viktigere enn på lenge. Vi skal 
skape ny politikk for framtida som får ned forskjeller, redder klimaet og setter den 
internasjonale solidariteten høyest. Takk for samarbeidet og innsatsen i perioden som har 
gått. Vi er stolte av denne organisasjonen og hva vi AUFere får til sammen! 

Det fagligpolitiske samarbeidet har også stått i sentrum i perioden. Vi har hatt tettere 
dialog, politikkutvikling, og organisatorisk samarbeid med enda flere av forbundene enn i 
forrige periode 

Politikk 
AUF har fire satsningsområder som vi har jobbet med gjennom perioden. Disse 
satsningsområdene har egne ressursgrupper i sentralstyret som jobber kontinuerlig med 
oppfølging av politiske vedtak. De fire områdene er arbeid og utdanning, feminisme og 
antirasisme, klima og miljø, og internasjonalt. Her er en kort oppsummering av arbeidet vårt 
innenfor disse politiske områdene. 

Arbeid og utdanning 
Skole og arbeid har ansvar for arbeidsliv, næringslivspolitikk, utdanning, skatt, privatisering, 
boligpolitikk og det fagligpolitiske samarbeidet. Ressursgruppa har jobbet systematisk for å 
få gjennomslag i flere viktige saker for AUF. På landsmøtet til Arbeiderpartiet i 2023 fikk vi 
blant annet gjennomslag for å fjerne fraværsgrensa, tydelig plan for gjennomføring av 
lærlingegaranti over hele landet, ungdomsgaranti for alle under 30 år som sikrer rett til jobb 
eller skolegang og fortsette økningen av borteboer- og utstyrsstipend. Gjennom RUTA har 
det vært viktig å samarbeide med relevante fraksjoner og representanter på Stortinget for å 
sikre AUFs viktige perspektiv overfor partiet i ulike skole og arbeidslivspolitiske saker. 

Det fagligpolitiske arbeidet har vært en stor del av skole- og arbeidsfeltet de siste to årene, 
og har vært en helt sentral del av sentral politikkutforming de siste årene. Vi vil takke 
ungdomsforbundene i LO for de mange gode innspillene de har gitt oss i mange av våre 
politiske prosesser! 

I AUFs fylkeslag og lokallag er det mange som brenner for en mer omfordelende 
skattepolitikk, mindre stress og press i skolen og at alle skal møte et verdig arbeidsliv. De 
årlige SMIF-kursene har vært viktige for å lære opp og inspirere skole og arbeidslederne fra 
alle landets fylker. Vi har jobbet sammen med skole og arbeidsledere med å lage 
mediesaker og leserinnlegg om fraværsgrensa, skattepolitikk, arbeidsliv og mye mer 
gjennom landsmøteperioden. 
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Klima og miljø 
Gjennom perioden har ressursgruppen jobbet med mange ulike politiske temaer. I starten 
jobbet vi mye med miljø- og klimauttalelsene som ble vedtatt på landsmøtet 2022 og få de 
politiske sakene ut til stortingsgruppa, partiet og interesseorganisasjonene vi har 
samarbeidet med. 

 

På landsmøte til Arbeiderpartiet 2023 hadde vi som politisk prioritert mål om få 
gjennomslag for en fremtidsrettet petroleumspolitikk og gruvedrift på havbunnen. I forkant 
gjennomførte vi skoleringer med fylkeslag og lokallag i AUF, produserte faktaflak og hadde 
innspillsmøter med organisasjoner. 

I denne landsmøteperioden har vi arbeidet opp mot stortingsfraksjonene om AUFs 
prioriterte saker. En av sakene vi har jobbet mye med er gruvedrift på havbunnen, dette har 
også vært den viktigste saken for klimabevegelsen frem mot landsmøte til Arbeiderpartiet i 
2023. 

Vi har jobbet opp mot flere fraksjoner og departementer i løpet av perioden. Komiteene vi 
har fokusert på i stortinget har vært Energi- og miljøfraksjonen og næringsfraksjonen. 
Departementene vi har arbeidet spesielt opp mot har vært Miljø- og Klimadepartementet, 
Næringsdepartementet og Olje- og Energidepartementet. 

Vi har jobbet opp mot ulike miljø- og klimaorganisasjoner for å bygge kompetanse inn i 
organisasjonen og utvikle ny politikk gjennom perioden. Noen av organisasjonene vi har 
arbeidet mye med er Natur og Ungdom, WWF, Sabima, Zero, Spire og Fremtiden i våre 
hender. Gruppa har også deltatt i en rekke debatter hos organisasjoner og andre aktører for 
å fremme AUF sin politikk. 

Internasjonalt 
AUF tilhører en større, internasjonal bevegelse. I landsmøteperioden 2022-2024 har 
internasjonal solidaritet stått aller høyest på AUFs agenda, og vi har kjempet for å få 
gjennomslag fra Internasjonalt program som ble vedtatt i 2022.  

I statsbudsjett-rundene har AUF kjempet for at Arbeiderpartiet i regjering skal gi 1% av BNI 
til bistand og øke antallet kvoteflyktninger. Etter krigen i Ukraina oppblusset i 2022, har 
AUF pushet for at Norge skal gi våpen og bistand i Ukrainas kamp for selvstendighet, 
oppbygning av infrastruktur i fremtiden og å ta imot flyktninger. Samtidig har AUF krevd at 
det ikke skulle gå på bekostning av annen bistand og kvoteflyktninger. 

Etter at krigen mellom Hamas og Israel brøt ut i oktober 2023 har kampen for et fritt 
Palestina stått sterkere enn på lenge i Norge og i AUF. AUF har i årevis kjempet for våre 
krav om å sanksjonere Israel og anerkjenne Palestina. Et av periodens aller største 
gjennomslag for AUF var at Arbeiderpartiet i regjering anerkjenner Palestina som en egen 
stat, takket være AUFere i hele landet.  

I perioden har vi har hatt regelmessig kontakt med utenriksfraksjonen på Stortinget, 
politisk ledelse i Utenriksdepartementet og relevante aktører i fagbevegelsen. Vi har også 
samarbeidet tett med flere sivilsamfunnsorganisasjoner i Norge, søsterorganisasjoner i 
resten av verden og paraplyorganisasjoner. 
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Feminisme og antirasisme 
Arbeidet med feminisme, antirasisme og inkludering innbefatter temaene feminisme og 
likestillingssaker antirasisme, diskriminering, (psykisk) helse og Inkludering.  

AUFs overordnede mål for vårt arbeid er: 

- Å skape likestilling mellom kjønnene 
- Å utjevne sosiale og økonomiske forskjeller 
- Å sørge for å inkludere alle i samfunnet 
- Å sikre alle god psykisk helse 
- Å tilrettelegge for at alle, uansett forutsetninger, kan leve frie liv  

 

Vi har i perioden fortsatt arbeidet med å følge opp alle gjennomslagene i 
Hurdalsplattformen som ny abortlov og samtykkelov. Dette har vi gjort gjennom jevnlige 
møter med de ulike stortingsfraksjonene og regjeringen innenfor vårt politiske område. I 
forbindelse med dette har vi også sørget for å ha møter og dialog med et bredt lag av 
organisasjoner. Vi i ressursgruppen ønsker å takke alle vi har hatt møte med i perioden for 
alle gode samtaler og nyttige innspill. 

 

Organisasjon 
 

Medlemstall 
Til tross for en sterk høyrevind blant unge internasjonalt holder AUF fast som landets 
desidert største politiske ungdomsparti. I 2023 hadde AUF- 8936 medlemmer og i 2024 var 
medlemstallet 8488. 

Vi har fortsatt arbeidet med å øke gjenbetalingsgraden gjennom ettervering, som vi 
videreutviklet i de siste årene. I 2023 og 2024 ligger nivået på gjenbetaling i organisasjonen 
vesentlig høyere enn de siste årene. Dette er en positiv utvikling som organisasjonen må ta 
med seg som honnør, og videreføre i årene som kommer. 

Sommerleir 
“Utøyafestivalen 2023” - var AUFs sommerleir i 2023 og fant sted 2. - 6. august. Den 
største nyvinningen av året var gjennomføringen av arbeiderfestivalen. Festivalen samlet 
ungdomsforbund fra ulike fagforeninger, som deltok med et bredt spekter av aktiviteter for 
å engasjere leirdeltakerne.  

“Utøyafestivalen 2024” - var AUFs sommerleir i 2024 og fant sted 31. juli -4. august 2024 
på Utøya. Vi var til sammen rett i underkant av 1000 besøkende på øya gjennom leiren. De 
ulike dagene hadde noe ulikt formål, som var forankret i sentralstyret. Den overveldende 
tilbakemeldingen fra deltakerne var at leiren var veldig bra, og at programmet var svært 
godt.  

Nytt for 2024 var antallet deltakere med bakgrunn fra SSU. AUF valgte i dialog med 
ledelsen i SSU å åpne for at en større internasjonal delegasjon kunne besøke leiren. Det var 
ansatte ved SSUs hovedkontor som gjennomførte mobiliseringen og organiseringen hos 
dem. Det resulterte i 35 deltakere fra Sverige. 
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Valgkamp 
Kommune- og fylkestingsvalget 2023 ble en første ildprøve for Arbeiderpartiet etter den 
etterlengtede valgseieren i 2021. Etter 2 år med rødgrønn regjering skulle norske velgere ta 
stilling til hvem de mente skulle styre landets kommuner og fylker frem til 2027. AUF skulle 
nok en gang drive valgkamp i alle landets kriker og kroker, og forsvare 4 skolevalgseire på 
rad, som første ungdomsparti noensinne. Ved årsskiftet 2022/2023 hadde Arbeiderpartiet 
en oppslutning på 17,8% i gjennomsnitt på stortingsmålinger. Det gjorde åpenbart dette 
valget mer utfordrende enn tidligere valg. Derfor konstaterte vi tidlig at vi var helt avhengige 
av at hele organisasjonen er selvsikre, kampklare og motiverte. Vi var avhengige av å 
etablere en optimistisk og offensiv holdning i hele organisasjonen. Derfor valgte vi det 
interne slagordet “stemning vinner valg”.  

Kommune- og fylkestingsvalget 2023 kan rettmessig kategoriseres som et krisevalg for 
Arbeiderpartiet.  For første gang på 99 år er ikke Arbeiderpartiet landets største parti, med 
en oppslutning på 21,6% opp mot Høyres oppslutning på 25,9%. Det er ikke godt nok. Ved 
skolevalget 2023 fikk AUF 17,5% oppslutning, ned fra 23,4% i 2021. For en organisasjon 
med mål om å vinne skolevalget for femte gang på rad, er heller ikke dette et godt nok 
resultat. Allikevel er det godt grunnlag for å hevde at dette skolevalget hadde gått langt 
dårligere uten den store innsatsen AUFere over hele landet la ned. Spesielt med tanke på 
langt lavere målinger blant unge velgere i forkant av skolevalget. Samtidig ble det raskt 
synlig at et stemningsskifte i ungdomsgenerasjonen, kombinert med vår manglende 
forståelse for endringa i unges syn på suksess og rikdom, ga negative utslag for AUF.  

Kommunikasjon og medier 

AUF har i perioden jobbet med og vidreutvikle kommunikasjon slik at AUF så ofte som mulig 
er med på å sette dagsorden i flest mulig medieflater. AUF skal AUF er, og skal fremstå som 
en åpen, mangfoldig og framtidsretta ungdomsorganisasjon. Vi skal på alle våre flater vise 
at vi er størst, best og har mest innflytelse på norsk politikk i både tradisjonelle medieflater 
såvel som på digitale flater. 

Vi er det naturlige hjemmet for ungt engasjement, og den mest inkluderende vennegjengen 
å ta del i. Budskapet vårt skal være verdibasert og fremtidsoptimistisk, og vi skal alltid 
bruke et språk unge kjenner seg igjen i.  

AUFs overordnede mål sosiale medier: 

1. Skape engasjement i og utenfor egen organisasjon. 
2. Sette dagsordenen og premissene i debatter. 
3. Vise frem bredden blant medlemmene våre. 
4. Få ut tydelige budskap raskt på relevante flater. 

 

I perioden har AUF etablert en satsing på TikTok. Det sosiale mediet som er i størst vekst er 
TikTok. Spesielt blant unge. Høyt antall brukere og stort engasjement gjør at 
mulighetsrommet for AUF er stort på denne plattformen. Dersom vi skal være en relevant og 
framtidsretta ungdomsorganisasjon, Produksjon av innhold til TikTok har vært utført av et 
eget utvalg, bestående av sentralstyremedlemmer, ansatte og tillitsvalgte i fylkeslaga. 
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Praksis / Frihet 
FRIHET er AUFs eget medlemsmagasin.  

Magasinet het Praksis-magasin i begynnelsen av perioden, men byttet i 2024 navn til Frihet 
etter vedtak på landsstyremøte i juni 2024.  

I perioden har redaksjonen produsert innhold til debattsidene til prasismagasin.no, 
Praksis/Frihet på Instagram, og til det årlige magasinet. Innholdet på nett har i perioden 
bestått av nyhetsartikler, leserinnlegg, reisebrev, portretter og videoinnlegg. Det fysiske 
magasinet ble sendt ut fysisk til alle medlemmer og støttemedlemmer før sommeren i 2023 
og 2024, og inneholdt portrettintervjuer, leserinnlegg, hilsener, quiz, kryssord, plakat og 
nyhetssaker. Magasinet er trykket i flere tusen eksemplarer. 

Redaksjonen settes ned av sentralstyret. Fawzi Warsame har ledet redaksjonen i perioden. 

 
Menneskene og verv 

AUFs sentralstyre 2022 - 2024 
 

Leder   Astrid Willa Eide Hoem  Møre og Romsdal 

Generalsekretær Jan Halvor Vaag Endrerud  Innlandet 

Nestleder  Gaute Børstad Skjervø  Trøndelag 

Medlem  Agnete Masternes Hanssen  Troms og Finnmark / Finnmark 

Medlem  Håkon Einarsve   Trøndelag 

Medlem  Julia Eikeland    Rogaland 

Medlem  Fawzi Warsame   Oslo 

Medlem  Aleksandra Seljeseth   Troms og Finnmark / Troms 

Medlem  Fredrik Sørlie    Vestfold og Telemark / Telemark 

Medlem  Nimrah Ramzan   Viken / Akershus 

Medlem  Sandra Edith Kalland Tenud  Vestland 

Medlem  Tobias Hangaard Linge  Viken / Akershus 

Medlem  Petra Brinch    Viken / Østfold 

Medlem  Fabian Wahl Sandvold  Vestfold og Telemark / Vestfold 

 
AUFs sentralstyre 2024 - 2026 
Leder   Gaute Børstad Skjervø  Trøndelag 

Generalsekretær Jan Halvor Vaag Endrerud  Innlandet 

Nestleder  Nimrah Ramzan   Akershus 
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Medlem  Sandra Edith Kalland Tenud  Vestland 

Medlem  Fawzi Warsame   Oslo 

Medlem  Sigrid Døving Bjerke   Innlandet 

Medlem  Fabian Wahl Sandvold  Vestfold 

Medlem  Kristine Holden   Trøndelag 

Medlem  Emil Johan Stenhaug   Akershus 

Medlem  Gjertrud Marie Eid Sæther  Oslo 

Medlem  Hannah Marie Rødsten  Østfold 

Medlem  Gustav Gabrielsen   LO/Agder 

Medlem  Magnus Vassvik   Finnmark 

Medlem  Signe Ramson Høie   Buskerud 

 

Kontoret 
Roar Howlid   Administrasjonssjef 

Oskar Sandø   Politisk rådgiver med ansvar for økonomi 

Administrasjonssjef 

Ingrid Krogstad  Politisk rådgiver med ansvar for økonomi 

Johannes Kiese  Politisk rådgiver, FAI 

Gustav Gabrielsen  Fagligpolitisk rådgiver 

Rutkay Sabri   Politisk rådgiver, MILK og RUTA 

Hannah Rødsten  Politisk rådgiver med skoleringsansvar og valgkamp  

Sigrid Døving Bjerke  Presserådgiver 

Embla Regine Mathisen Internasjonal rådgiver 

Ada Lassen Urdahl  Internasjonal rådgiver 

Mathias Hallem Granaune Politisk rådgiver med ansvar for økonomi og organisasjon 

Vilde Guin   Politisk rådgiver med skoleringsansvar 

Hannah Owe Hope  Fagligpolitisk rådgiver 

Oda Medhus   Presserådgiver 

Mari Grong   Valgkamprådgiver 

 







Etternavn Fornavn Stillingsgruppe Tiltredelsesdato Fratredelsesdato
Akhtar  Samra 9903 Statssekretær 17.03.2023 16.10.2023
Bakken  Ellen 9903 Statssekretær 16.10.2023 -
Hansen  Kristoffer André 9904 Politisk rådgiver 07.03.2022 16.10.2023
Hopsø  Per Olav Skurdal 9903 Statssekretær 15.12.2023 -
Norvoll  Tomas 9903 Statssekretær 02.09.2022 01.12.2023
Robertsen  Herman Høgby 9904 Politisk rådgiver 16.10.2023 12.08.2024
Søvik  Edvin 9904 Politisk rådgiver 05.08.2024 -
Vevle  Kjetil 9903 Statssekretær 16.10.2023 -
Walberg  Maria Schumacher 9903 Statssekretær 14.10.2021 15.09.2023
Bilet  Trine 9904 Politisk rådgiver 04.02.2025 -
Edvardsen  Kjetil Skeide 9903 Statssekretær 04.02.2025 -
Kvamsås  Helge Flø 9903 Statssekretær 07.02.2025 -
Davidsen  Anette Kristine 9903 Statssekretær 24.01.2025 -
Davidsen  Anette Kristine 9904 Politisk rådgiver 04.10.2024 24.01.2025
Davidsen  Anette Kristine 9903 Statssekretær 06.09.2024 04.10.2024
Davidsen  Anette Kristine 9904 Politisk rådgiver 31.12.2023 06.09.2024
Gjul  Gunn Karin 9903 Statssekretær 01.01.2024 10.01.2025
Micaelsen  Torgeir Eikstad 9903 Statssekretær 30.09.2024 14.02.2025
Norvoll  Tomas 9903 Statssekretær 01.01.2024 06.09.2024
Otterstad  Audun 9904 Politisk rådgiver 07.03.2025 -
Wilhelmsen  Marianne 9903 Statssekretær 14.02.2025 -
Bergmål  Astrid 9903 Statssekretær 20.06.2023 -
Eriksen  Andreas Bjelland 9903 Statssekretær 01.08.2022 16.10.2023
Nordmelan  Jorid Juliussen 9904 Politisk rådgiver 14.10.2021 23.08.2024
Skjevrak  Snorre Erichsen 9904 Politisk rådgiver 19.08.2024 -
Sæther  Elisabeth 9903 Statssekretær 07.03.2022 -
Vik  Amund 9903 Statssekretær 14.10.2021 09.06.2023
Huitfeldt  Astrid Scharning 9903 Statssekretær 04.02.2025 -
Larsen  Sissel Kruse 9903 Statssekretær 04.02.2025 -
Micaelsen  Torgeir Eikstad 9903 Statssekretær 14.02.2025 -
Reitan  Ellen 9903 Statssekretær 05.12.2022 -
Schram  Jakob 9904 Politisk rådgiver 07.02.2025 -
Flåm  Andreas 9903 Statssekretær 04.02.2025 -
Tenud  Sandra Edith Kalland 9904 Politisk rådgiver 04.02.2025 -
Bekeng  Karl Kristian 9903 Statssekretær 14.10.2021 -
Bjørkholt  Ole Henrik Krat 9903 Statssekretær 22.10.2021 19.04.2024
Langerød  Per Anders Torvik 9904 Politisk rådgiver 15.06.2023 19.04.2024
Mushtaq  Usman Ahmad 9903 Statssekretær 09.08.2024 -
Rasiah  Bhanuja 9904 Politisk rådgiver 19.04.2024 -
Rønning-Arnesen  Ellen Moen 9903 Statssekretær 26.11.2021 -
Vasvik  Truls 9903 Statssekretær 22.05.2023 12.10.2023
Østensen  Kai Steffen 9904 Politisk rådgiver 16.10.2021 30.06.2023
Bergmål  Astrid 9903 Statssekretær 14.10.2021 20.06.2023
Eriksen  Even 9903 Statssekretær 14.08.2023 -
Kallset  Kristine 9903 Statssekretær 04.02.2025 -
Robertsen  Herman Høgby 9904 Politisk rådgiver 04.02.2025 -
Øren  Joakim Sevrin Tranvåg 9903 Statssekretær 07.02.2025 -
Hansen  Kristoffer André 9903 Statssekretær 04.02.2025 -
Hansen  Kristoffer André 9904 Politisk rådgiver 16.10.2023 04.02.2025
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Eriksen  Even 9903 Statssekretær 14.08.2023 -
Kallset  Kristine 9903 Statssekretær 04.02.2025 -
Robertsen  Herman Høgby 9904 Politisk rådgiver 04.02.2025 -
Øren  Joakim Sevrin Tranvåg 9903 Statssekretær 07.02.2025 -
Hansen  Kristoffer André 9903 Statssekretær 04.02.2025 -
Hansen  Kristoffer André 9904 Politisk rådgiver 16.10.2023 04.02.2025
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Hoem  Astrid Willa Eide 9903 Statssekretær 04.02.2025 -
Løvdahl  Sofie Rosten 9904 Politisk rådgiver 04.02.2025 -
Syrstad  Ragnhild Sjoner 9903 Statssekretær 14.10.2021 04.02.2025
Trampe  Gabriel Qvigstad 9904 Politisk rådgiver 01.10.2023 16.10.2023
Varteressian  Maria 9904 Politisk rådgiver 16.10.2021 14.09.2023
Aasland  Sigrun Gjerløw 9903 Statssekretær 03.05.2024 04.02.2025
Austevoll  Ole Andre 9904 Politisk rådgiver 04.02.2025 -
Davidsen  Anette Kristine 9904 Politisk rådgiver 16.10.2023 31.12.2023
Gjul  Gunn Karin 9903 Statssekretær 22.10.2021 31.12.2023
Hanssen  Agnete Masternes 9903 Statssekretær 04.02.2025 -
Norvoll  Tomas 9903 Statssekretær 01.12.2023 31.12.2023
Raaen  Emil 9903 Statssekretær 04.02.2025 -
Østtveit-Moe  Martin 9903 Statssekretær 04.02.2025 -
Bohmann  Odin Adelsten Aunan 9903 Statssekretær 29.10.2021 28.06.2023
Hagen  Even Aleksander 9903 Statssekretær 28.06.2023 14.02.2025
Hanstveit  Erlend Kaldestad 9903 Statssekretær 11.08.2023 -
Haugsbakken  Gry 9903 Statssekretær 14.10.2021 28.06.2023
Ingleson  Mari Hansen 9904 Politisk rådgiver 28.06.2023 01.03.2024
Kvamsås  Helge Flø 9904 Politisk rådgiver 06.03.2024 07.02.2025
Normann  Line Endresen 9904 Politisk rådgiver 14.02.2025 -
Storheim  Trude 9903 Statssekretær 28.02.2025 -
Swensen  Eilif 9904 Politisk rådgiver 29.08.2022 28.06.2023
Endrerud  Ingrid Marie Vaag 9904 Politisk rådgiver 14.10.2021 16.10.2023
Fugelsnes  Eileen 9903 Statssekretær 14.02.2025 -
Jaber  Munir Osman Humed 9904 Politisk rådgiver 04.02.2025 -
Jacobsen  Øyvind 9903 Statssekretær 07.03.2025 -
Jacobsen  Øyvind 9904 Politisk rådgiver 16.10.2023 07.03.2025
Lysø  Sindre 9903 Statssekretær 26.08.2022 -
Myhr  Ingrid Tønseth 9904 Politisk rådgiver 06.03.2025 -
Robertsen  Herman Høgby 9904 Politisk rådgiver 01.08.2023 13.10.2023
Skaar  Synnøve Mjeldheim 9903 Statssekretær 16.10.2023 -
Vevle  Kjetil 9903 Statssekretær 02.12.2022 16.10.2023
Brekken  Hanne Berit B 9903 Statssekretær 04.02.2025 -
Brinch  Petra 9904 Politisk rådgiver 04.02.2025 -
Birkeland  Thomas Bakkeli 9904 Politisk rådgiver 04.02.2025 -
Bjørnflaten  Anne Marit 9903 Statssekretær 30.09.2022 19.04.2024
Davidsen  Anette Kristine 9904 Politisk rådgiver 02.05.2022 16.10.2023
Hansen  Kristina Sigurdsdottir 9903 Statssekretær 22.10.2021 -
Ingebrigtsen  Halvard 9903 Statssekretær 14.10.2021 12.11.2023
Kvamsås  Helge Flø 9903 Statssekretær 31.07.2023 13.10.2023
Løvdahl  Sofie Rosten 9904 Politisk rådgiver 19.04.2024 04.02.2025
Norvoll  Tomas 9903 Statssekretær 06.09.2024 -
Rasiah  Bhanuja 9904 Politisk rådgiver 14.10.2021 19.04.2024
Sagebakken  Even Tronstad 9903 Statssekretær 17.11.2023 -
Sandvik  Tore Onshuus 9903 Statssekretær 10.11.2023 01.09.2024
Simonsen  Nicklas 9904 Politisk rådgiver 18.10.2023 -
Syrstad  Ragnhild Sjoner 9903 Statssekretær 04.02.2025 -
Ulriksen  Vidar 9903 Statssekretær 14.10.2021 25.11.2023
Viseth  Odd Steinar Åfar 9903 Statssekretær 10.02.2023 07.05.2023
Wennesland  Vegard Grøslie 9903 Statssekretær 19.04.2024 -
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Kalsås  Tom 9903 Statssekretær 04.11.2022 -
Kroglund  Abel Cecilie Knibe 9903 Statssekretær 03.02.2023 -
Vasara  Johan 9903 Statssekretær 29.10.2021 03.02.2023
Vorren  Jakob 9904 Politisk rådgiver 14.10.2021 -
Bjerkaas  Sunniva Nielsen 9904 Politisk rådgiver 15.04.2024 -
Eriksen  Andreas Bjelland 9903 Statssekretær 01.07.2023 16.10.2023
Giskås  Emma Svarva 9904 Politisk rådgiver 10.01.2022 21.04.2024
Gitmark  Hannah 9903 Statssekretær 04.02.2025 -
Harsvik  Wegard Håkon 9903 Statssekretær 14.10.2021 -
Holland  Siri 9903 Statssekretær 04.02.2025 -
Hornburg  Thomas Boe 9903 Statssekretær 14.10.2021 -
Huitfeldt  Astrid Scharning 9903 Statssekretær 14.10.2021 04.02.2025
Hølleland  Halvard 9903 Statssekretær 02.12.2022 -
Ingebrigtsen  Halvard Stabsjef 08.03.2024 -
Ingebrigtsen  Halvard 9903 Statssekretær 30.10.2023 08.03.2024
Kallset  Kristine 9903 Statssekretær 08.03.2024 04.02.2025
Kallset  Kristine Stabsjef 14.10.2021 08.03.2024
Skaar  Synnøve Mjeldheim 9903 Statssekretær 02.12.2022 16.10.2023
Thoner  Kristoffer 9903 Statssekretær 02.12.2022 -
Thune  Henrik 9903 Statssekretær 11.08.2023 31.12.2023
Thune  Henrik 9903 Statssekretær 15.05.2023 14.07.2023
Trosholmen  Ingunn 9903 Statssekretær 16.10.2023 -
Haidar  Jafar 9904 Politisk rådgiver 04.02.2025 -
Håheim  Stine Renate 9903 Statssekretær 04.02.2025 -
Kjær  Eirin Kristin 9904 Politisk rådgiver 14.10.2021 30.09.2023
Kravik  Andreas Motzfeldt 9903 Statssekretær 11.08.2023 -
Petersson  Eivind Vad 9903 Statssekretær 14.10.2021 -
Rimestad  Erling 9903 Statssekretær 12.08.2022 11.08.2023
Varteressian  Maria 9903 Statssekretær 03.11.2023 -
Ødegaard  Milla Skaug 9904 Politisk rådgiver 18.10.2023 -
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